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Rozhovor Nima Rostami Alkhorshi-
da, profesora stavebního inženýrství 
na Federální univerzitě v Itajubá (UNI-
FEI) v Brazílii s Villiamem Scottem Ri-
tterem, známým komentátorem, spi-
sovatelem a bývalým zpravodajským 
důstojníkem námořní pěchoty Spoje-
ných států a zbrojní inspektor OSN.

*  *  *
Nima: Ukrajinský předsta-

vitel uvedl, že ruská ofenzí-
va v Charkovské oblasti je již 
v plném proudu. Myslíš si, že 
se Rusko chystá rozšířit frontovou linii 
a že půjdou z Donbasu, Doněcku, Luhan-
sku a budou postupovat nahoru směrem 
k Charkovu? A jak vnímáš situaci na bo-
jišti právě teď?

Scott: Toto není válka volby, do kte-
ré by Rusové šli. Toto je pro Rusko exi-
stenční válka. Rusko si vynutí svou vůli 
na Ukrajině a na západních spojencích 
Ukrajiny.

Rusko vždy jasně deklarovalo, že ne-
jenže znovu získá kontrolu nad celým 
Chersonem, včetně pravého břehu, Zá-
porožím, Doněckem a Luhanskem, ale že 
bude také usilovat o vytvoření nárazní-
kové zóny. A pokud Ukrajina 
dobrovolně nepředá území 
nezbytné k vytvoření této ná-
razníkové zóny, Rusko si je za-
bere vojenskou silou!

To je to, co Rusko říkalo po 
celou dobu! Varovali Ukra-
jinu, že když začne použí-
vat zbraně dlouhého doletu 
k úderům na Ruské území, je-
diné, čeho tím dosáhne je to, 
že nárazníková zóna, kterou 
Rusko vytvoří, bude ještě vět-
ší. A právě proto je demilitari-
zace také tak důležitá!

Nejde jen o velikost ukrajinské armá-
dy, která bude povolena v prostředí po 
konfliktu, ale také o její složení, proto-
že Ukrajině nebude dovoleno mít žádné 
zbraně schopné zasáhnout ruské území! 
Ukrajina o toto právo přišla. Byla to ona, 
kdo tento konflikt zahájil, byla to Ukraji-
na kdo, se snažil tento konflikt eskalovat 
a nyní tento konflikt prohrála! A tak to 
prostě chodí. 

Nima: Zdá se, že ze strany Spojených 
států chce Donald Trump co nejdříve 
dosáhnout ukončení. Rusko však nevidí 
možnost, že by během krátkého období 
mohlo získat to, co si přeje z ukrajinské-
ho urovnání. Jaká je hlavní obava ze stra-
ny Ruska, že skutečně věří, že dosažení 
tohoto cíle bude vyžadovat čas. 

Scott: Rusko se tímto vůbec neznepo-
kojuje. Nic si z toho nedělá. Rusko o to 
nežádalo, nebylo to Rusko, kdo přišlo za 

Spojenými státy a řeklo, prosím zasáh-
něte, protože jsme tady v těžké situa-
ci a opravdu potřebujeme vaši pomoc, 
abychom tento konflikt ukončili a jsme 
ochotni udělat cokoli, co bude nutné, 
aby se to stalo. Rusko to nikdy neřeklo.

Trump řekl, chci, aby tato válka skon-
čila! Proč? Protože Amerika tuto válku 
prohrála! To je realita! Trump to chce 
překroutit… Tohle je válka Joe Bidena. 
Není to válka Joa Bidena! Je to válka Do-

nalda Trumpa! Chci všem připomenout, 
že Trump byl prezidentem od roku 2017 
do začátku roku 2021 během nichž Spo-
jené státy aktivně cvičily ukrajinské síly 
za účelem boje proti Rusům. Americká 
armáda má snímek, na kterém se chlu-
bí tím, že vycvičila ekvivalent jednoho 
praporu ukrajinských sil podle standar-
dů NATO.

Najdete ho tady, jak ukazují na Západ-
ní Ukrajinu kreslící šipku, aby tam mohli 
jít bojovat proti Rusům. To bylo během 
prezidentství Donalda Trumpa on po-
skytl útočné zbraně Javeliny a Stinge-
ry. Tohle je válka Donalda Trumpa. Byl 

prezidentem, když CIA vytvořila více než 
20 základen uvnitř Ukrajiny za účelem 
provádění špionáže a dalších tajných 
operací zaměřených na svržení Ruska.

On ví, jaké byly cíle během jeho prezi-
denství. A tím cílem bylo způsobit strate-
gickou porážku režimu Vladimira Putina. 
Změna režimu byla politikou Spojených 
států během prezidenství Donalda 
Trumpa. Joe Biden to nevymyslel. On to 
pouze zdědil a pokračoval v tom.

Trump se teď snaží distancovat od této 
neúspěšné politiky. Nechce být vrchním 
velitelem, když se to celé zhroutí. Chce 
vytvořit scénář, který mu umožní říct, já 
jsem přinesl mír. Zatímco Joe Biden při-
nesl jenom válku. Trump tvrdí, že tato 
válka by nikdy nenastala, kdyby byl pre-
zidentem. Já s tímto tvrzením nesou-
hlasím, protože Trump nemá diploma-
tické schopnosti k tomu, aby to zvládl. 

Zvláště, když všechno, co Ukrajina dělala 
v rámci agresivního postupu proti Rusku, 
byly věci, které byly dohodnuty během 
Trumpova prezidenství. Toto je Trumpo-
va válka a Rusko to ví.

Myslím tím Marco Rubio to ví. Řekl, 
že toto je zástupná válka mezi Spojený-
mi státy a Ruskem. Ukrajina je zástupce 
a Rusko tuto válku vyhrává. Rusko tuto 
válku rozhodně vyhraje. Co z toho Rus-
ko bude mít? Vidíš, Rusko říká, že pokud 

můžete válku ukončit, 
pokud chcete urychlit to, 
co stejně získáme, pro-
tože získáváme všechno, 

o co žádáme a z ničeho z toho neustupu-
jeme, protože neprohráváme, vyhrává-
me, takže v ničem neustoupíme.

Pokud chcete pomoci urychlit tento 
proces k ukončení konfliktu, možná je tu 
pár věcí, na kterých bychom se mohli do-
hodnout. Rádi bychom měli normální di-
plomatické vztahy s vámi. Rádi bychom 
si promluvili o ekonomických výhodách 
normalizace. Ale pokud jde o Ukrajinu, 
tam nemáte právo hlasu, nemáte co ří-
kat! 

A to je lekce, kterou Trumpova admi-
nistrativa ještě úplně nepochopila. Keith 
Kellogg si nemůže jen tak odněkud přijít 

a začít kreslit čáry na mapě, 
diktovat výsledky a říkat že 
jaderná elektrárna v Záporoží 
musí být obsazena Spojenými 
státy.

Kdo jsou Spojené státy, že 
přicházejí a chtějí si něco pře-
bírat? Jakoby Spojené státy 
teď, místo aby byly stranou 
konfliktu, byly tou dobrotivou 
Západní čarodějkou Glindou, 
která připlouvá ve své bub-
linkové kouli a chce se všeho 
dotknout a všechno napravit. 
Ne, Spojené státy jsou pro-

blém neřešení. A tak proč by Rusko mělo 
někam spěchat? Rusko nemá žádný ča-
sový plán. Jim je to jedno.

A pokud to ještě všem není jasné, mys-
lím, že by mělo být. Pokud Spojené státy 
dokážou přimět Ukrajince, aby se vším 
souhlasili a dokážou přimět Evropu, aby 
ustoupil a Rusko podepíše, proč by ne?

Ale představa, že Rusko Spojeným stá-
tům v něčem ustoupí, je absurdní do ex-
trému. Neustoupí v ničem. Byl to konflikt 
existenčních rozměrů, který jim vnutila 
Ukrajina a Západ včetně Spojených států 
Donalda Trumpa.

A víš, co? Rusko tu válku vyhrálo. Kdo-
koli si myslí, že Rusko tu válku nevyhrá-
vá, by už nikdy, nikdy neměl diskutovat 
o geopolitických nebo vojenských zále-
žitostech! Neexistuje nikdo, kdo by do-
kázal věrohodně vysvětlit, jakýkoli jiný 
možný výsledek tohoto konfliktu než 
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rozhodné vítězství Ruska. Tím směrem 
směřujeme.

Pro Evropu. Snaha vložit do tohoto 
konfliktu více zdrojů povede jen k dal-
šímu bankrotu Evropy. A je třeba po-
chopit, že koncept evropského bezpeč-
nostního rámce je širší diskusí, širším 
dialogem, který Rusko spojilo s tímto 
konfliktem. Ve skutečnosti to byla prv-
ní věc, o které chtělo Rusko jednat ještě 
předtím, než začala válka! 

Evropský bezpečnostní 
rámec. Představ si, kdy-
by NATO tehdy v prosinci 
roku 2021 řeklo: „Ano, rádi 
bychom s vámi odpovědně 
jednali. A ano, chápeme 
že Ukrajina nikdy nebude 
členem NATO, to už jsme 
pochopili.“ Co by se stalo? 
Záporoží bylo ukrajinské. 
Doněck a Luhansk by uspo-
řádaly referendum.

Kdo ví, jaký by byl výsledek, ale byl by 
to výsledek, který by nestál žádné další 
životy! Stovky miliard dolarů by neby-
ly promrhány, miliony životů by nebyly 
ztraceny.

A teď máš Evropu, která se zoufale 
snaží ani nedosáhnout toho, co tehdy 
bylo možné. Cokoli, o co se Evropa nyní 
snaží, o co se pokouší udržet, se ani zda-
leka nepřibližuje tomu, co mohla získat, 
kdyby si v prosinci roku 2021 sedla k jed-
nacímu stolu s Rusy. To je to, co Rusové 
tehdy nabídli a Rusko se od té doby cho-
valo poměrně zodpovědně. Istanbulské 
komuniké, které vytvořilo potenciál pro 
mír v březnu a dubnu roku 2022, bylo 
mimořádně shovívavé vůči Ukrajině. Mi-
mořádně shovívavé vzhledem k tomu, 
co víme.

Lidé mají tendenci zapomínat, že ne-
mluvíme jen o převratu v Kyjevě spon-
zorovaném CIA v roce 2014, který dostal 
k moci ultranacionalisty, kteří vraždili 
Rusy a usilovali o kulturní genocidu vůči 
Rusům, což vyvolalo ruské povstání.

Nemluvíme jen o tom, mluvíme také 
o minských dohodách, kdy Rusko vlast-
ně otočilo situaci proti ukrajinské armá-
dě a mělo ji v Doněcku obklíčenou. Moh-
lo tehdy armádu zničit jako nic a místo 
toho šel Porošenko plakat ke Germánům 
a Francouzům, kteří zasáhli prostřednic-
tvím normandského procesu. A najed-
nou tu máme minské dohody, kde prosili 
Putina, aby nezničil ukrajinskou armádu. 
A Putin řekl: „Dobře, zvolíme mír!“ A ten 
mír uznával hranice z roku 1991, mínus 
Krym. Promiň, Ukrajino, tohle si pokazi-
la. Měli jste to znovu. Kdybyste nepro-
vedli převrat a nesnažili se eliminovat 
Rusy. Krym by byl dodnes součástí Ukra-
jiny. Rusko za nic z toho nemůže. Rusko 
nic z toho nezačalo. Rusko pouze reagu-

je na podněty přinesené Západem, které 
měly za cíl ublížit Rusku a byly součástí 
celkové politické strategie na jeho osla-
bení. Lidé na to mají tendenci zapomí-
nat. 

Kdo byl prezidentem v roce 2014? Ba-
rack Obama.

Barack Obama v letech 2009, 2010 usi-
loval o reset vztahů, ale ten reset zna-
menal změnu režimu. V roce 2011 poslal 

Barack Obama Joe Bide-
na do Moskvy, aby si sedl 
s politickou opozicí a vy-
hrožoval Putinovi. Neopo-
važuj se znovu kandidovat 
na prezidenta. Výsledek 
bude špatný pro Rusko 
a špatný pro tebe.

Lidé mají tendenci zapo-
mínat na tuto historii, že 
CIA aktivně pracovala na 
svržení Putina, na zhrou-

cení Ruské vlády, aby mohli Putina na-
hradit Medvěděvem, kterého chtěly 
ovládnout a udělat z něj Jelcina číslo dva.

Nikdo o této realitě nemluví, ale Ru-
sové to vědí. Rusové vědí všechno. Dá-
vají vše do správného kontextu, kontex-
tu, který na Západě chybí. Donald Trump 
usiloval o svržení Vladimira Putina. Spo-
jené státy usilují o svržení Vladimira Pu-
tina již po celá desetiletí. Rusové řekli, že 
se nepoddají bez boje. Budou zuřit. Bu-
dou zuřit proti umírajícímu světlu, ale 
nezemřou. Rusko se postavilo na vlastní 
nohy. Rusko představilo svou ekonomi-
ku díky hlouposti Západu a jeho sankcím.

Říkám znovu všechno, co se dnes děje, 
se neděje proto, že by Rusko chtělo ublí-
žit Západu. Všechno, bez výjimky, co se 
dnes děje, je reakce na nezodpovědné 
chování Západu, včetně otázky ruského 
jaderného arzenálu! Nevím, kolikrát ješ-
tě musíte poslouchat Vladimira Putina. 
Poslechněte si ho v roce 2007 na Mni-
chovské bezpečnostní konferenci. Co-
pak si neuvědomujete, co jste udělali? 
Nepřestaneme už tuhle hru hrát?

Spojené státy odstoupily od smlouvy 
ABM! To opravdu nebyl chytrý nápad! 
Proč? Protože, pokud zrušíte smlouvu 
ABM o protiraketové obraně a začne-
te rozmísťovat systémy protiraketové 
obrany, budeme muset vytvořit systé-
my, které je dokážou překonat. Pak mys-
lím, že to bylo v roce 2018, kdy nakonec 
přednesl svůj projev, kde řekl: „Tohle 
jsou nové zbraně.“ Slyšíte mě teď? Pa-
matujete si ten projev? Slyšíte mě teď? 
Protože do té doby mluvil až byl mod-
rý v obličeji a říkal nedělejte to. To není 
chytré. Nechceme to dělat. Nechceme 
do toho investovat peníze, ale nemáme 
na výběr kvůli tomu, co jste udělali.

Všechno, co Rusko udělalo bez výjimky 
a co dnes Západ kritizuje, je výsledkem 

nezodpovědné politiky Západu, tak proč 
by teď najednou mělo Rusko poklek-
nout? To jsou otázky, které se vyhrotily. 
Tento konflikt má existenční povahu! Je 
to pokračování desetiletí dlouhé politiky 
zaměřené na svržení ruské vlády! Nepo-
klesnou! Postaví se na odpor a porazí ko-
hokoli, kdo se je pokusí svrhnout!

Rusko je opět jedinou zodpovědnou 
stranou, protože v Rusku se nemluví 
o pochodování na Evropu, o převzetí Ev-
ropy! To je absurdní fikce! Evropská fik-
ce! Fantazie NATO! Rusko mluví pouze 
o obraně Ruska. A pro ty, kdo říkají, že 
Rusko vedlo útočnou válku proti Ukra-
jině, aby si zabralo její území, tak pro-
zkoumejte znovu historii.

Jak jsem řekl. Kdyby Ukrajina a Západ 
brali mír vážně, Ukrajina by dnes byla 
celistvá, nic by neztratila. Všechno, co 
se stalo Ukrajině je výsledkem rozhod-
nutí ukrajinských představitelů a jejich 
západních sponzorů, jejich Západních 
pánů, kteří usilovali o vytvoření podmí-
nek, jež by přinesli Rusku škodu! Sku-
tečnost, že Rusko se nesklonilo a nehra-
je mrtvého jen znamená, že jsme Rusko 
dostatečně nepochopili.

Nima: Zmínil jsi něco naprosto neuvě-
řitelného o tom, jak Joe Biden jel do Rus-
ka a mluvil o tom, že by nebylo dobré, 
kdyby Vladimir Putin znovu kandidoval 
na prezidenta Ruska. Kdyby někdo něco 
takového dělal Spojeným státům, co by 
se stalo? Nebylo nic, čím by tehdy donu-
tily Rusko k ústupkům. A kdyby něco ta-
kového bylo, co by se mohlo stát? Je to 
neuvěřitelné! 

Scott: No, není to jen tohle. Ale pojď-
me si to zasadit do správného kontextu 
ohledně Navalného. Navalnyj je zdroj vy-
tvořený, je to ultrapravicový šílenec, kte-
rého v podstatě dosadili k moci. Lidé by 
si měli nastudovat, jak Navalnyj vůbec 
vznikl, protože je to blázen. Je to člověk, 
který doslova mluví o tom, že lidé z Kav-
kazu jsou švábi a že řešením je, postřílet 
je. Pěkný člověk…, pan demokracie.

Ale byl prosazován, protože mohl po-
moci vytvořit mládežnické hnutí, které 
Západ chtěl replikovat podle vzoru toho, 
co se stalo na Ukrajině. Oranžová revolu-
ce byla opět převratem sponzorovaným 
CIA a Georgem Sörösem, jehož cílem 
bylo zbavit se Viktora Janukovyče, který 
vyhrál volby nejen jednou, ale dvakrát! 
Ale oni je nelegálně a protiústavně uspo-
řádali potřetí, aby ho vyřadili a dosadili 
Juščenka, který byl ultranacionalista.

První věc, kterou Juščenko udělal bylo, 
že učinil Stepana Banderu národním hr-
dinou! Lidé na to zapomínají. Rusové ne! 
Navalnyj měl tento scénář zopakovat 
a CIA ho podporovala. Byl přivezen do 
Spojených států. Sponzorovala ho Ruská 
akademička, která vedla něco jako Think 

Tammy Bruceová
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Tok salon v Moskvě, kam přiváděla Ga-
rriho Kasparova, dalšího z MI6 a CIA, 
Němcova... Celá ta parta se tam scházela 
a ona je sponzorovala a podávala zprá-
vy americké ambasádě, protože byla 
studentkou CIA. Zapomněl jsem, na kte-
ré univerzitě v USA působila. Možná to 
bylo Brown nebo něco podobného. Ale 
tam byla naverbována, vyškolena a po-
slána do Ruska vykonávat tuto práci. Teď 
je zpátky tady, protože je to špionka. Je 
doslova zdrojem CIA.

Navalnyj… Celé to hnutí za demokra-
cii, bylo řízeno CIA buď přímo přes je-
jich důstojníky na americké ambasá-
dě nebo prostřednictvím zástupců přes 
neziskové organizace. Je 
neuvěřitelné, jak v roce 
2012, když Rusko vyhosti-
lo USA i všechny ty ostat-
ní neziskovky, všichni říka-
li: „Ó můj bože, jak můžete 
být, tak protidemokratič-
tí?“ A dnes, kdo to ještě 
říká? Dnes už víme pravdu 
o USA i všech těch ostat-
ních. Víme, co dělají. No, 
a to je to, co tehdy dělali. 
A Rusové řekli, tady ne, na-
shledanou, dosvidanija, mějte se oligar-
chové a odřízli jim financování. 

Ale tohle se nestalo jen v tom časovém 
rámci. Musíme se vrátit zpátky do roku 
1994, kdy, ó páni… Kdo to byl Micha-
el McFaul? Znovu. Udělejte si průzkum 
o McFaulovi. Lidi pochopte, že byl sou-
částí celého toho projektu změny reži-
mu sponzorovaného neziskovkami. Byl 
člověkem Borise Jelcina, je to ten, kdo 
pomáhal vytvořit Borise Jelcina a pak ho 
udržet u moci. Lidé mají tendenci zapo-
mínat, že tenhle úžasný projev demo-
kracie v říjnu roku 1993 vyslal tanky do 
ulic, aby šli do války proti Ruskému par-
lamentu, stříleli na parlament, aby ho 
odstranily, protože Jelcin nemohl snést 
demokracii a my jsme jen přihlíželi a ne-
chali jsme to být!

A potom jsme se pokusili zinscenovat 
volby, abychom vytvořili projelcinovské 
křídlo a selhali jsme. Tím jsme pokračo-
vali v prohlubování této rozdělenosti, 
takže v roce 1994 chargé d’affaires na 
ambasádě v Moskvě, druhý nejvyšší člo-
věk myslím, že se jmenoval Marry, na-
psal něco, čemu se říká dlouhý telegram, 
druhý dlouhý telegram. První napsal 
George Kennan v roce 1946. Tento dru-
hý byl v roce 1994 a varoval. Řekl - to, co 
děláme ničí možnost, aby se v Rusku vy-
vinuly skutečné demokratické instituce, 
ničíme demokracii v Rusku tím, že pod-
porujeme Jelcina a potlačujeme tyto in-
stituce, což jsme skutečně dělali.

A pak v roce 1996 jsme koupili vol-
by, pokud si vzpomínáte. Časopis Times 

o tom zveřejnil titulní článek, kde se chlu-
bil tím, jak to byly nejlepší volby, které si 
peníze mohly koupit. Koupili jsme Borise 
Jelcina a samozřejmě v roce 1999 když 
se „pan korupce“ chystal zhroutit, pře-
dal otěže moci Putinovi.

A co jsme udělali my? Okamžitě jsme 
se otočili a pokusili se vdechnout nový 
život těm institucím, které jsme předtím 
potlačili a ovládali a začali je nazývat po-
litickou opozicí. Mezitím Putin říká: „Hej, 
já opozici chci.“

Myslím, že v roce 2004 pronesl projev 
v duchu - já jsem pro politickou opozi-
ci; lidi, já jsem pro Rusko; já jsem pro to, 
aby Rusko bylo Ruskem. Pokud si myslí-

te, že něco dělám špatně, 
a máte lepší nápady, dejte 
je na stůl. Udělá to Rusko 
silnější. Jsem pro. Ale nej-
sem pro to, aby tento pro-
ces CIA unesla a použila 
k mému svržení. To už by 
nebylo Rusko, suverénní 
a nezávislá země. To je za-
sahování CIA.

Co se stalo je, že poté co 
jsme zničili tyto demokra-
tické instituce, které měly 

vytvořit skutečné Ruské instituce jsme je 
místo toho nahradili entitami ovládaný-
mi Spojenými státy, které udržovaly vlá-
du Jelcina.

Když Jelcin odešel, vzali jsme tyto en-
tity ovládané Spojenými státy a pokusi-
li se přes ně dostat na Ruské instituce 
ovládané Spojenými státy, abychom nej-
prve Putina zastavili a když jsme Putina 
nedokázali zachytit, tak abychom Putina 
svrhli.

Hrajeme tuhle hru už tak dlouho, že 
většina Američanů má tendenci zapomí-
nat, že tohle byla realita. Američané ří-
kají, že v Rusku nejsou žádné skutečné 
demokratické instituce. Proč? Proč? Pro-
tože jsme jim nedovolili vzniknout. Neob-
viňujte z toho Putina! Co by měl Putin dě-
lat? Říct: „Jo, je to v pořádku, nechte CIA, 
ať tyto lidi financuje a zasahuje. Jo ne-
cháme CIA, ať sem přijde a podkope re-
žim. To my bychom tady něco takového 
nikdy nedovolili. Takže to není jen o tom, 
že Biden tam přiletěl. Proč si Biden mys-
lel, že tam může přiletět? Co mu běželo 
hlavou? Protože byl informován Micha-
elem McFaulem a všemi ostatními, že 
ovládáme Ruskou opozici, že jsme nikdy 
neztratili ten myšlenkový rámec z 90. let, 
když jsme byli u moci, když jsme diktovali 
a byli jsme zatrpklí, že si někdo jako Putin 
myslí, že nás může ovládat.

Ale po dvou funkčních obdobích mu-
sel Putin odstoupit. Byl tam Medveděv 
a my jsme byli přesvědčeni že si Med-
veděva podmaníme, že použijeme stej-
né mechanismy kontroly, které ovládaly 

Jelcina, teď je napojíme na Medveděva 
a budeme ho ovládat, ale musíme udržet 
Putina dole, musíme Putina odstranit.

Doslova jsme mluvili o tom, že Puti-
na pošleme na odpočinek, že mu na-
bídneme úplatek. Už si nevzpomínám, 
ale chtěli jsme z něj udělat šéfa meziná-
rodního olympijského výboru nebo něco 
podobného.

Vladimir Putin měl přijmout úplatek. 
Jo, vezmi tu práci, vezmi ty peníze, zís-
kej si teplé místečko. Buď hlavou olym-
pijského výboru a pak tě budeme vozit 
po světě. Můžeš být mluvící hlavou v te-
levizi, hurá. A Putin řekl: „Vy nechápete, 
co znamená být prezidentem Ruska. Pu-
tin ví, co je jeho úkol. Jeho úkolem bylo 
zachránit Rusko před Západem a on to 
dokázal a Západ je kvůli tomu hluboce 
zatrpklý.

A o tom je tento konflikt na Ukrajině. 
Je to pokračování celého tohoto pro-
cesu, jehož cílem bylo Rusko svrhnout. 
Konflikt na Ukrajině všechno vyhrotil 
a my jsme se ve všem spletli. Všichni ti 
idioti, co běhali kolem a mluvili o slabos-
ti Ruska. 

Pamatuješ si to? Bylo to svého času 
hodně populární. Rusko je jenom čerpa-
cí stanice. To je všechno. Čerpací stani-
ce s jadernými zbraněmi. To je celé, jen 
jednoduchá pumpa. No, pokud je Rusko 
čerpací stanice, tak zbytek Západu je na 
dálnici uprostřed ničeho, bez benzínu.

A najednou je Ruská čerpací stanice 
tou nejdůležitější věcí na světě. Všech-
no jsme špatně odhadli, špatně jsme 
odhadli Ruskou armádu. Musím říct, že 
jsme tím Rusku vlastně udělali obrov-
skou službu. Ale i tak to někdy bylo, pro-
tože lidé jako já se podívali výš. Já studu-
ji Ruskou armádu celý život a viděl jsem 
Ruskou armádu v roce 2008, když vstou-
pila do Gruzie a nebyl jsem ohromen. 
Byla velká, ale těžkopádná. No, a pak se 
stalo to, že se na to Rusové také podívali 
a řekli si, musíme to dělat lépe, podívali 
se na Gruzínce, a Gruzínci dostali pořád-
ně na frak, ale Rusové sledovali gruzín-
skou lehkou pěchotu, kterou mimocho-
dem cvičili příslušníci námořní pěchoty 
Spojených států, jak manévruje, komu-
nikuje, jak takticky překonává jejich Rus-
ké protějšky. Rusové je porazili jen pro-
to, že přivezli spoustu tanků a smetli ty 
chudáky z mapy. Ale na začátku ti Gru-
zínci manévrovali, komunikovali, postu-
povali. Rusové toho nebyli schopni. Ru-
sové si říkali, co se to tady sakra děje, 
protože kdyby Gruzínci měli podporu 
NATO, tanky a všechno tohle, tak by nás 
totálně převálcovali.

Rusové si to uvědomili, a tak zača-
li přestavovávat svoji armádu a já jsem 
je sledoval, jak ji přebudovávají a uvě-
řil papírovým zprávám. Díval jsem se na 
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ty papírové zprávy a řekl jsem si, dobře 
Rusové se poučili. Kupují nové vybavení, 
přestavují armádu. Co jsem ale nečekal, 
byla úroveň korupce, která v Ruské ar-
mádě existovala. A dnes to vidíme. My-
slím tím, že ti generálové využívali tento 
nový přísun peněz k tomu, aby se obo-
hatili, když mluvili o mobilizačních cen-
trech, vytvořili tato mobilizační centra 
a spolupracovali s vojenskými komisa-
ři a všemi ostatními na přísunu peněz, 
ale místo toho, aby tato centra záso-
bili, mnozí z nich si peníze prostě strči-
li do kapsy a nechali tam 
starý materiál, protože ří-
kali nikdy nebude žádná 
velká pozemní válka v Evro-
pě. Nemusíme si s tím dě-
lat starosti, tak si ty peníze 
prostě schováme.

Jiní generálové znovu, 
když je armáda v přechodu 
znamená to, že se spousta 
peněz přesouvá dolů k těm-
to generálům, aby něco dě-
lali, aby něco zařídili, protože se armáda 
mění z odvodové na smluvní, takže pe-
níze tam byli a lidé je prostě rozkrádali.

Věci, které měly být provedeny - pro-
vedeny nebyly. Spolupracovali s korupč-
níky z civilního sektoru, a tak existovalo 
očekávání určité úrovně odbornosti ze 
strany Ruské armády, která se ale v době, 
kdy Rusové zahájili vojenské operace 
v roce 2022, nenaplnila.

Rusové přesto obstáli, Ruská armáda 
je velmi přizpůsobivá, jejich důstojníci 
se učí rychle, je to pravděpodobně nej-
přizpůsobivější armáda na světě, ale ta 
korupce.

Když Putin nařídil mobilizaci 300 tisíc 
mužů, byl to v některých oblastech to-
tální chaos. Víš co, kluci se hlásili a ne-
byli pro ně uniformy, teď už to napravili, 
pozatýkali lidi a stále je zatýkají. Nevím, 
jestli jsi to viděl, ale stále zatýkají gene-
rály z generálního štábu až do dnešní-
ho dne. Lidi, kteří měli budovat obranu 
u Kurska a místo toho si strkali peníze do 
kapsy a pak Ukrajinci zaútočili a oni si ří-
kali, kde jsou ty věci, které tu měly být.

Dnešní ruská armáda je očišťována od 
korupce, očišťována od korupce a lidé, 
kteří nahrazují zkorumpované předsta-
vitele, kteří po mnoho let všechno ovlá-
dali, jsou váleční veteráni, chlapi, kteří 
poznali cenu korupce a mají nulovou to-
leranci ke korupci, takže tato válka byla 
pro Rusy vlastně obrovským přínosem, 
protože se jim podařilo odstranit rez, 
identifikovat problémy, promazat me-
chanismy, vyměnit součástky doplnit, co 
bylo potřeba.

Dnes mají zeštíhlenou armádu, která 
je prostě brutální válečný stroj. Prostě 
přímočarý válečný stroj, je dokonalá.

Ne, nic na tomto světě není dokonalé. 
Je Ruská byrokracie těžkopádná? Jo, jo... 
Ale dnes je méně těžkopádná než dříve 
a dnes, když Rusové investují peníze do 
něčeho, ty peníze jdou skutečně tam, 
kam mají, protože v armádě platí nulová 
tolerance ke korupci nejen ve speciální 
vojenské operaci (!), ale v celé armádě! 

A tam, kde je korupce odhalena, je vy-
kořeněná, lidé jsou zatýkáni a tak dále. 
Takže myslím, že Rusko by mělo poděko-
vat Západu, protože jsme je vlastně pro-
měnili nejen v bojově efektivní skupinu, 

ale celkově jsme zlepšili 
jejich procesy.

Udělali jsme to samé 
i s ekonomikou. Ekono-
mika byla až do let 2021, 
2022 stále pod silným vli-
vem oligarchů. Jedním 
z velkých problémů Ruska 
byla neschopnost zajis-
tit, aby úspěšné podniky 
a příjmy ze zdrojů, zůsta-
ly v Rusku a byly znovu in-

vestovány do Ruska. Takže jakýkoli hos-
podářský růst, který Rusko mělo byl do 
značné míry přiváděn prostřednictvím 
zahraničních investic, což dále oslabova-
lo kontrolu a vliv Ruské vlády nad eko-
nomikou. To byl problém pro Vladimira 
Putina a celou jeho vládu.

A jak to vyřešit? No nemohli se jen 
tak rozvést se Západem, to by vytvořilo 
politické problémy. Vladimir Putin měl 
co? 63 až 65 procent podpory v prů-
zkumech. To znamená, že vyhrával, ale 
s takovým rozdílem, že pokud by si pro-
ti sobě poštval 20 procent lidí, napří-
klad kdyby řekl jednostranně přerušíme 
vztahy se Západními ekonomikami, těch 
20 procent by přešlo k opozici a Vladi-
mir Putin by už prezidentem nebyl. Tak-
že musel hrát tuto hru.

A přišla speciální vojenská operace (!), 
přišly sankce a první věc, kterou Západ 
udělal bylo, že uvalil sankce na oligarchy. 
A Putin na to, vážně, děkuji vám mnoho-
krát, půjdeme v tom s vámi, všichni ven, 
vypadněte odsud, vzali jste si své peníze. 
Teď vaše peníze zabral Západ. To bylo 
vaše rozhodnutí. My jsme skončili a po-
kud chcete své peníze přivést zpátky, 
dohoda je teď taková, že, protože já teď 
udávám pravidla, musíte všechny své in-
vestice vložit zpátky do Ruska. A to se 
taky stalo.

Rusko má velmi velkou ekonomiku, 
velmi rozmanitou ekonomiku, která vy-
tváří značné příjmy a místo toho, aby ty 
miliardy dolarů odtékaly pryč, jsou zno-
vu investovány zpět, což podporuje další 
růst, což přitahuje zahraniční investory, 
ale ne ze Západu, nýbrž z Číny, z Indie...

Podívej se na petrohradské meziná-
rodní ekonomické fórum a na počet čín-

ských a indických společností, které tam 
jsou a také se podívej na počet Západ-
ních firem, které na okraji říkají, nemů-
žeme se dočkat až se vrátíme. Jeď se po-
dívat do Novosibirsku a podívají se na 
čínské a indické investice do třetího nej-
většího města Ruska, které je nejrychleji 
rostoucí součástí Ruského hospodářské-
ho sektoru, do Novosibirsku, jeď do Je-
katěrinburgu, opět tam mají ekonomic-
ká fóra. Podívej se na seznam čínských 
a indických společností, které investují 
do Ruska.

Ruská ekonomika je prostě mimo kon-
trolu, co se týče růstu a tak dále. Všech-
no, co se Západ snaží udělat, aby ji přiš-
krtil, se obrací proti němu, a tak je dnes 
ruská ekonomika v mnohem silnější po-
zici a důvod proč o tom všem mluvím je, 
abych řekl, že Západ nemá Rusku co na-
bídnout. Že by řekl, no dobře, zrušíme 
sankce a Rusové na to, prosím ne, pro-
sím ne, daří se nám se sankcemi doce-
la dobře. Jen je nechte, my budeme dál 
růst. Líbí se nám to, protože sankce víří 
ochrannou bariéru proti korupci, která 
pomáhala ničit Rusko!

Rusko bylo, řekněme na korupci zá-
vislé jako na heroinu. Rusko bylo závislé 
na Západních ekonomických investicích 
a jako každý závislý věděl, že je to pro 
něj špatné, ale nedokázalo se od toho 
odpoutat. No a Západ vlastně donutil 
Rusko přestat ze dne na den. Rusko je 
teď této závislosti zbaveno, už žádné ab-
sťáky.

Rusko to pochopilo. Oni už nepotře-
bují pokušení v podobě návratu Západu 
a bylo by to zradou ruských společností. 
Ruské firmy vstoupily do prázdného pro-
storu vytvořeného odchodem Západ-
ních společností a začali napodobovat 
to, co dříve dělaly Západní společnos-
ti. Zejména v oblasti spotřebního zbo-
ží, módy a tak dále. A tyto firmy si ve-
dou velmi dobře. Daří se jim. Proč by teď 
Rusko mělo říct, dobře přivedeme zpát-
ky Západní konkurenty, aby podkopali 
to, co jste vybudovali. Ne, Rusko bude 
chránit svůj průmysl, chránit Rusy, kteří 
se zachovali loajálně vůči Rusku. Neutek-
li z Ruska, zůstali v Rusku a vybudovali 
nové podniky.

Západ nemá Rusku co nabídnout kro-
mě jediné věci. Pokud by Západ dokázal 
urychlit ukončení tohoto konfliktu, za-
chránili by se ruské životy. To je jediné, 
co může Trump nabídnout, že může po-
moci zachránit životy, ale tady mluvíme 
o Rusku, které oslavuje 80. výročí vítěz-
ství nad nacistickým Německem. Budou 
mít svou oslavu Dne vítězství. To je den, 
kdy si připomínají 27 milionů mrtvých! 
Chci to číslo ještě jednou zmínit, aby lidé 
pochopili rozsah a měřítko, o kterém 
mluvíme. 27 milionů lidí zemřelo v rám-
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ci nejvyšší existenční bitvy mezi Ruskou 
verzí dobra, což je Rusko samo a zlem, 
kterým bylo nacistické Německo.

Tehdy jsme s tím souhlasili, protože 
jsme byli jejich spojenci, v boji proti zlu, 
nacistickému Německu. Rusové chápou, 
že matka Rus musí být bráněna a napros-
tá většina Rusů dnes speciální operaci 
uznává, ať si myslí cokoli o tom, jak tento 
konflikt začal. Mnoho Rusů bylo zpočát-
ku zmatených. Existovala skupina Rusů, 
kteří uvěřili Západu a byli do jisté míry 
sympatičtí Západnímu narativu a možná 
si mysleli, že Ruská propaganda přehání 
to, co Západ a Ukrajina dělají a přehání 
nebezpečí ukrajinského nacismu.

V Rusku byl velký ukrajinský vliv 
a mnoho lidí říkalo, že to je přehnané. 
My přece víme, že na Ukrajině dnes na-
cisté nevládnou, a tak bylo 
mnoho lidí, kteří říkali, 
nevím člověče jsem z té 
speciální vojenské opera-
ce trochu nesvůj. Dnes už 
o tom není pochyb, žádná 
diskuse. Vědí, co Ukrajina 
je. Vědí, jaké zlo předsta-
vuje a vědí co Západ udě-
lal. Mají stržený závoj z očí. 
Teď už vidí jasně a chápou, 
že toto je existenční válka.

Už jsem strávil hodně času vysvětlová-
ním, proč je to existenční válka popiso-
váním historie, nevymýšlím si to. Rusové 
chápou existenční povahu tohoto kon-
fliktu, což znamená, že Rusko musí vy-
hrát, protože prohra by znamenala ko-
nec Ruska. Tohle není jako když Amerika 
odcházela z Afghánistánu. Ó bože, ne-
příjemný konflikt. Pojďme prostě ode-
jít z Afghánistánu. Není to jako odchod 
Ameriky z Vietnamu. Není to jako od-
chod Ameriky z Iráku.

Pokud Rusko tuto válku prohraje je to 
konec Ruska, protože cílem těch, kdo 
proti Rusku bojují, je rozbít Rusko na 
malé kousky, zničit ho, oloupit ho o jeho 
bohatství, udržet Rusko navždy podro-
bené a nepřipustit žádný růst, jak řekl 
Putin.

Svět bez Ruska není světem, v němž by 
stálo za to žít. A v takovém světě by na-
konec nikdo nežil. Tak vážné to je! Proto 
vždycky říkám lidem, opravdu chcete po-
razit Rusko? Protože pokud to uděláte, 
všichni zemřeme, protože nakonec bu-
dou odpáleny rakety, ale taková je dnes 
realita, toto je existenční bitva a Rusové 
v tomto neustoupí!

Přejí si ruské matky, aby se jejich sy-
nové vrátili domů? Ano! Ale pro boha, 
Rusko je dnes ve fázi, kdy se matky vra-
cejí k duchu velké vlastenecké války. Ří-
kám lidem, nemůžete ignorovat ruskou 
historii, nemůžete ignorovat sovětskou 
historii, jeďte se podívat, co bylo Sta-

lingradem, dnešního Volgogradu, jeďte 
na Mamajovu mohylu, podívejte se na 
ty výzvy, podívejte se na tu sochu ruské 
ženy, která gestem vyzývá své syny, aby 
šli vpřed proti nacistům, aby šli bojovat 
proti nepříteli.

A hned pod tím, jak stoupáte po scho-
dech nahoru, je jezírko a u něj matka dr-
žící v náručí tělo svého mrtvého syna. Je 
mrtvý, zemřel, obětovala ho pro vyšší 
dobro. A tam je dnes Rusko. Je to způ-
sob myšlení, kterému Západ nerozumí. 
Ruské matky posílají své syny bojovat 
a umírat ve válce, kterou vnímají jako 
existenční. 

Je to téměř spartské, vrať se se štítem 
nebo na štítu, ale odcházíš zachránit 
matku vlast, zachránit rodinu, zachránit 
to, co dává životu smysl, zachránit svou 

rodinu.
Tohle není válka volby, 

do které by Rusové šli. Je 
spousta řečí o tom, že Ru-
sové jdou bojovat kvůli 
penězům. Podívej, v eko-
nomice v systému profe-
sionální armády musíš své 
lidi platit. O tom není po-
chyb, ale Rusové se hlá-
sí dobrovolně. Není ne-
dostatek vojáků. I Západ 

musí uznat, že Rusko dokáže generovat 
takovou sílu mobilizace jen prostřednic-
tvím kontraktního systému, bez jakéko-
li další mobilizace. Mohou to dělat roky, 
jsou tam miliony lidí připravených jít bo-
jovat, protože jde o záchranu Ruska před 
Západem. A o tom tato válka je.

Na Západě to nechápeme. Stále věří-
me té hlouposti, že tohle je válka o územ-
ní zisky. Ne, není! Rusové neumírají kvů-
li územním ziskům. Rusové umírají kvůli 
obraně Matky vlasti. Mamajova mohyla, 
Matka vlast, volá! To jsou dnešní ruské 
ženy. Manželky posílají své muže, matky 
posílají své syny. To se tady děje! Na roz-
díl od Ukrajiny, kde musí chodit a mlátit 
lidi do hlavy, aby je vytáhli na frontu.

Dva zcela odlišné způsoby myšlení, což 
nás přivádí zpátky k Trumpovu mírové-
mu plánu. Rusové si z toho nic nedělají. 
Je jim to jedno. Je to pro ně vtip. Všech-
ny ty řeči o cestování a přesvědčování 
lidí.

Rusové dali Stev Witkoffovi jasně na-
jevo, jaké jsou jejich podmínky a z těch 
neustoupí. Witkoff pojede do Moskvy. 
A od ruské vlády uslyší to samé, co sly-
šel už předtím. Tady jsou naše podmín-
ky nemůžete nás uplatit. Myslíš, že nám 
nabídnete Ukrajinu? Steve, my už Ukra-
jinu máme, tak možná budeš chtít mluvit 
o těch dalších čtyřech bodech. Steve, ty 
už taky máme, no a možná Steve, i kdy-
bychom to teď neměli, tak to získáme! 
Tak to prostě chodí, chlape!

Myslím, že Rusům je to fakt jedno. Po-
dívej, Putin na Den vítězství pozval pre-
zidenta Si Ťin-pchinga z Číny, Modyho 
z Indie. To je ta velká trojka. To je Putin, 
Si, Mody spolu na Dni vítězství oslavují-
cí tuto událost. To je obrovská událost! 
Marco Rubio by za to měl být opravdu 
vyhozen, protože dobrý ministr zahra-
ničí by poslal velkou, vysoce postave-
nou americkou delegaci do Moskvy na 
tuto událost. To by udělal dobrý ministr 
zahraničí. Pokud Marco Rubio ze svých 
zásadních důvodů nemůže jet, protože 
v hloubi duše nenávidí Putina, nenávi-
dí Rusko, což víme, že nenávidí, víme to 
a sabotuje celé tohle úsilí, protože není 
v Trumpově týmu, je v Rubiově týmu, tak 
to ale pořád není důvod, proč by James 
David Vance a Pete Cats, nemohli jet 
spolu s kontingentem z nějaké americké 
divize, která bojovala ve druhé světové 
válce a setkala se s Rusy a poslat prapor 
amerických vojáků 500 mužů, aby po-
chodovali v uniformách druhé světové 
války na Rudém náměstí, jako součást 
tohoto průvodu, protože, proboha, kdy-
si jsme stáli bok po boku s těmito stateč-
nými Rusy a společně jsme porazili naci-
stické Německo.

Měli bychom tam mít americkou de-
legaci a Amerika by měla být hrdá na 
80. výročí této události a neměla by spo-
jovat síly s Evropany, kteří na to zapo-
mněli, kteří Rusy vymazali z učebnic dě-
jepisu, kde máme idioty, co mluví o tom, 
že půjdou 9. května do Kyjeva. Víš, co se 
dělo 9. května v Kyjevě? Rusové v tros-
kách města popravovali nacisty, věšeli 
je na šibenice v hromadných popravách, 
a přesto dnes nacisti vládnou v Kyjevě 
a my s nimi děláme společnou věc.

Je to ostuda, je to něco tak nechutné-
ho, že se tomu ani nedá věřit. Měli by-
chom být v Moskvě po boku našich sku-
tečných spojenců, těch, se kterými jsme 
kdysi bojovali, abychom zachránili svět 
před metlou, jejíž odporná tvář se dnes 
znovu objevuje v Evropě.

Myslím, proboha, teď máme Němce, 
kdy mluví o tom, že pošlou více vojáků 
a vybavení ukrajinským nacistům, jako 
by se vůbec nepoučili. Každopádně, dost 
už o tom. 

Nima: Scotte, zmínil jsi nárazníkové 
pásmo, o kterém Rusko právě teď uvažu-
je. Myslíš si, že by to nárazníkové pásmo 
zahrnovalo Oděsu, Nikolajev až po Char-
kov? 

Scott: Myslím si, že Oděsa bude de-
militarizovaná, myslím si že, Charkov 
bude demilitarizován, Sumy budou de-
militarizované zóny, možná to bude pod 
ukrajinsko-ruskou civilní kontrolou, což 
znamená, že tam bude policie, hasiči 
a vláda. Ale ne, v těchto oblastech nebu-
de žádná armáda.

Stev Witkoff
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To je prostě znovu důsledek příčiny 
a následků. Ukrajina využívala všechna 
tato místa k útokům na Rusko. Rusko 
nezapomnělo a Rusko nikdy neodpus-
tí! Takže důsledek je ten, že až to skon-
čí. Buď Ukrajina ustoupí realitě Ruskem 
kontrolovaného nárazníkového pásma, 
nebo si ho Rusko vezme.

Rusové o tomto nediskutují, nežádají 
o povolení něco udělat, udělají to a není 
tu žádný časový plán. Všichni ti lidé, kteří 
říkají, že to musí být hotové do 9. květ-
na veřejnost matou, ne, nemusí. Prostě 
to musí být hotové a půjdou podle jaké-
hokoli časového plánu, který bude Zá-
pad diktovat. Pokud bude 
Západ chtít nalít dalších 
200 miliard dolarů do vy-
bavení, bude Rusko pokra-
čovat ve válce, dokud těch 
200 miliard nebude roze-
mleto spolu s bože, dalším 
milionem Ukrajinců. Po-
kud to budete chtít a do-
stanou to, co chtějí. Bude 
tam nárazníkové pásmo, 
to je záruka.

Nima: Zmínil si historii 
konfliktu na Ukrajině. Pokud jde o ten 
převrat a hned poté o obsazení Krymu 
a potom jsme měli Minsk 1 a Minsk 2, 
víme že jeden z hlavních problémů ze 
strany Rusů, pokud jde o konflikt na 
Ukrajině, válku na Ukrajině, byli etnič-
tí Rusové, se kterými ukrajinská vláda 
špatně zacházela, útočila na ně, zabí-
jela je. Myslíš si teď…, víme, že máme, 
když se podíváš na Charkov, Oděsu, Ni-
kolajev, dokonce i v Litvě, Lotyšsku, Es-
tonsku, myslíš si, že by bylo možné získat 
širší obraz o etnických Rusech a o tom, 
jak by je Rusko mohlo chránit, nějakým 
způsobem je podporovat proti tomuto, 
nevím, můžeme říci rasistickému chová-
ní ze strany vlády? Ale je to možné do-
sáhnout prostřednictvím vyjednávání, 
které právě teď provádí Ryškov.

Scott: To by vyžadovalo především, že 
Spojené státy do toho nebudou vůbec 
mluvit. Je to čistě vnitřní ruská politika, 
která sahá zpátky. No, víš, ať je v Puti-
nově srdci cokoli, tak myslím, že v roce 
2005 pronesl projev v ruském senátu, 
a zapomněl jsem, jak se to jmenuje, fe-
derální rada nebo něco takového, to je 
ten projev, který byl vytržen z kontex-
tu, víš, kde řekl, že největší geopolitic-
kou katastrofou minulého století byl roz-
pad Sovětského svazu a všichni vykřikli, 
ó můj bože, on chce obnovit Sovětský 
svaz.

Neposloucháte, co vlastně řekl? Řekl, 
že přes noc se z desítek milionů Rusů 
stali bezdomovci a řekl já jsem prezident 
Ruského národa. To je něco jiného než 
ruská federace, ruský národ, jsou ruský 

lid, lidé spojení společným jazykem, kul-
turou, náboženstvím, historií a tito lidé 
dnes žijí na místech, která nejsou sou-
částí ruské federace!

Ale já (Putin) mám vůči nim povinnost 
a odpovědnost a tohle je to, co definu-
je ruskou politiku a bude ji definovat 
i nadále a Spojené státy s tím nemohou 
vůbec nic dělat. Je to čistě vnitřní zále-
žitost. Rusko bude spolupracovat se stá-
ty podle potřeby. Rusko nehodlá někam 
vpadnout, ale lidé musí pochopit, že Rus-
ko se nevzdá, že je tam, aby chránilo své 
občany a pokud se tyto státy rozhodnou 
dělat věci, které vytvoří potenciál pro 

vojenský konflikt, a znovu 
jen bych chtěl…, nesnáším 
být v tomhle puntičkářský, 
a nechci si tě dobírat, to 
není to válka, Nimo.

Kdyby to byla válka, bylo 
by po všem, víš, válka zna-
mená fyzickou destrukci 
Ukrajiny. Válka znamená, 
že Kyjev by už neexistoval, 
Lvov by už neexistoval! 
To je to, co znamená vál-
ka. Válka je existenční boj 

mezi dvěma národy, je to totální válka, 
boj, kde lidé bojují proti lidem a cílem je 
fyzicky něco zničit. Rusko neusiluje o fy-
zickou destrukci Ukrajiny. Kdyby to byla 
válka, Ukrajina by byla už dávno fyzicky 
zničena.

Tohle je speciální vojenská operace, 
což znamená, že když Rusko nasazu-
je stále vyšší úroveň vojenského násilí 
k řešení problémů na bojišti, je to opět 
pouze reakce na investice Západu, takže 
to, jak se zvyšuje úroveň násilí ze strany 
Ruska, je reakcí na investice Západu. Ale 
není to válka, protože kdyby to byla vál-
ka Ukrajina by už neexistovala.

To je realita, musíme na to myslet a je 
to něco, na co Rusové Ukrajince neustále 
upozorňují! Například říkají, pokud uči-
níte krok proti Podněstří, stane se z toho 
válka. Pokud začnete útočit na kritickou 
ruskou infrastrukturu bude války.

Lidé říkají že krymský most je legitimní 
cíl, protože, Rusko tudy převáží vojenské 
vybavení a Rusové říkají, že to je legitim-
ní cíl ve válce. Ale my nejsme ve válce, 
ale pokud na něj zaútočíte a zničíte ho, 
pak budeme ve válce a pak všechno, co 
máte, bude zničeno, zničíme všechno 
a někteří na Západě to chápou. Ale mno-
zí na Západě to nechápou a stále použí-
vají slovník konfliktu, který je pro ně po-
liticky uspokojivý.

Vidíš, že je pro ně jednodušší říkat, že 
Rusko napadlo Ukrajinu. Ne, nenapadlo! 
Rusko je ve válce s Ukrajinou. Ne není! 
Tohle je speciální vojenská operace, kte-
rá má velmi specifické cíle a úkoly spoje-
né se základním problémem, který jsme 

popsali a tím je útok Ukrajiny na ruský 
národ, tím se myslí rusky mluvící obyva-
telstvo, ruská kultura, ruské nábožen-
ství.

Právě jsme měli Velikonoce. Vidě-
li jsme znovu další důkazy o tom, že se 
Ukrajinci snaží potlačit ruskou pravo-
slavnou církev, ukrajinskou pravoslav-
nou církev a nahradit ji nějakým fiktiv-
ním náboženstvím, což je urážka pro 
všechny. Ale taková je situace.

Co se týče toho, co Rusko udělá s Po-
baltím. Myslím si, že Pobaltí zjistí, že je 
v neuvěřitelně oslabené pozici. Jedna 
z věcí, která se nestane kvůli tomu, aby 
se NATO zapojilo podobným způsobem, 
jakým se zapojilo do konfliktu na Ukraji-
ně je, že se NATO smrtelně oslabilo.

Jak se NATO přizpůsobuje, jednou 
z těchto úprav je, že Spojené státy pře-
hodnocují, co vlastně chtějí v rámci 
NATO znamenat. Myslím si, že uvidíš, jak 
se Spojené státy začnou stahovat včet-
ně bojové skupiny, kterou momentálně 
máme, myslím v Litvě. Možná ne, nevím. 
Myslím ne, že Němci mají Litvu, takže 
my možná jsme v Estonsku nebo Lotyš-
sku, nevím v jednom ze tří „čivav“, ale 
stáhneme se a když se stáhneme tam, 
také stáhneme pátý sbor z Polska.

Možná tam zůstane jen kádrové veli-
telství, ale brigáda, která je tam tu za-
čneme stahovat. Začneme se stahovat 
i z Německa a najednou si pobaltské stá-
ty řeknou, no, jestliže tu Amerika není, 
kdo nás bude bránit, protože Francou-
zi vás bránit nebudou, Britové vás brá-
nit nebudou, nikdo vás bránit nebude, 
a přitom si zahráváte. Čivava si zahrá-
vá se sousedním rotvajlerem a rotvaj-
ler vám nakope zadek, takže pobaltské 
státy přijdou o hodně té opory, která jim 
pomáhala držet se zpříma a dělat hloupá 
prohlášení.

A myslím si, že nakonec dojde k tomu, 
že uvidíš normalizaci, kdy pobaltské stá-
ty budou jedním nebo druhým způso-
bem donuceny přestat útočit na původní 
ruskou populaci, přestat bourat sovět-
ské památníky a začít se chovat způso-
bem, který povede k normálním vzta-
hům s Ruskem. Právě teď si pobalťané 
upřímně myslí, že jsou ve válečném sta-
vu s Ruskem.

Myslím tím všechno to válečné řečnění 
a oni věří, že NATO je tam, aby je podpo-
řilo. NATO už tam není, aby je podpořilo 
a brzy tam NATO nebude ani předstírat, 
že je tam, aby je podpořilo. Budou úplně 
izolovaní a když se to stane myslím si, že 
uvidíš, že budou muset udělat změny.

Rusko nehodlá vpadnout do Pobaltí, 
pokud pobaltské státy neudělají něco 
hloupého jako například pokus o námoř-
ní blokádu Ruska nebo pokus o izolaci 
Kaliningradu. Pak to bude konec Pobaltí 

James David Vance
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a znovu kvůli tomuto konfliktu už ochra-
na podle článku „5“ není tím, čím býva-
la. Trump nepošle Ameriku, aby bojova-
la a umírala ve válce proti Rusku.

Pokud si pobalťané sami způsobí krizi, 
budou na to sami v rámci evropské armá-
dy, která by jim chtěla přijít na pomoc. 
Ale jak by se tam dostali? Takže myslím, 
že uvidí, že Rusové budou pokračovat 
v této politice obrany ruského národa, 
ale nic, co by Stev Witkoff mohl přinést 
na stůl, protože to byla původní otázka, 
jestli může Witkoff něco ovlivnit? To se 
ani nezmíní. To není jeho věc a kdybych 
byl ruský vyjednavač, řekl bych, jo, stop! 
O tomhle s vámi nemluvíme, to je naše 
záležitost. Mluvíme o tom s těmi, kdo 
utlačovali Rusy, ale s vámi o tom nemlu-
víme, protože vám do toho nic není. 

Nima: Jak čas plyne, při-
padá ti, že se obtíže mezi 
Spojenými státy a Evro-
pou zvětšují nebo zmenšu-
jí, protože dnes Euronews 
oznámili, že evropská unie 
zvažuje nahrazení ukrajin-
ského Starlinku evropským 
systémem kvůli nepředví-
datelnosti Moskvy. Zdá se, 
že vnímají Trumpovu ad-
ministrativu nějak odlišně 
od toho, co si myslí o Ukrajině a jak to 
ovlivní rozhovory mezi Spojenými státy 
a Ruskem. Zmínil si, jak důležitá je Evro-
pa, pokud by Donald Trump dokázal při-
nutit nebo nějak přesvědčit Evropu, že je-
jich zájmem by bylo ukončit konflikt na 
Ukrajině.

Scott: Jedním z problémů je, že Evropa 
je v proměně. Myslím tím, když to roze-
bereme, pravděpodobně nejstabilnějším 
lídrem v Evropě dnes je Giorgia Meloni-
ová. A víš, strávila hodně času tady ve 
Spojených státech, mluvila s Donaldem 
Trumpem, setkala se s Donaldem Trum-
pem a postavila se tak jako by říkala, já 
nejsem s nimi, nejsem s těmi ostatními, 
jsme tady, máme své rozdíly, máme své 
neshody, ale chci být tvým přítelem.

Macron, myslím, že dnes právě řekl, 
že zvažuje vyhlášení předčasných par-
lamentních voleb toto léto. Proč? No, 
protože právě zatkli Marine Le Penovou 
a politické důsledky toho jsou takové, že 
se nyní rozhoduje, že by mohl zkusit za-
razit vzestup krajní pravice tím, že uspo-
řádá předčasné volby, kde by měl ales-
poň mizivou šanci sestavit proti krajně 
pravicovou koalici, protože pokud po-
čká ještě rok, pravice to celé ovládne. 
Myslím, že je už příliš pozdě, myslím že 
to bylo předpovězeno už v okamžiku za-
tčení, že pravice bude tlačit na vyhlášení 
předčasných voleb toto léto, aby převza-
la kontrolu nad parlamentem. A jakmile 
budou mít kontrolu nad parlamentem, 

přinutí Macrona, aby odstoupil z prezi-
dentského úřadu. Takže dnes bychom 
mohli být svědky radikální politické 
transformace ve Francii, to znamená, že 
pokud si americký vyjednavač a poslou-
cháš Macrona, jak hloupě káže o Ukraji-
ně, tento problém se vyřeší sám už toto 
léto. Tak proč si tím dělat starosti a teď 
se díváš na Rusy a Rusové se na to dívají 
stejně a říkají nechápeme, proč se věnu-
jete Francii, protože ta tady v létě tak ně-
jak zmizí, nebude tu. Starmer, nevím, jak 
se Starmer dokáže vyvléct z toho svého 
líbání s princem Alim a nemyslím to nijak 
jinak než, že je to tam. Tohle je zdiskre-
ditovaný lídr. Je příšerný jako lídr! A teď 
je přistižen na záznamu z bezpečnostní 
kamery, jak se líbá se svým, víš, komor-
níkem nebo jak tomu sakra říkají.

Tohle nepřežiješ a tohle 
je Starmer, který říká věci, 
zatímco britská armáda 
říká, to nemůžeme udělat. 
Nemáme, žádné tanky, 
nemáme, žádná letadla, 
nemáme námořnictvo, ne-
máme nic, zmenšujeme 
se. Tam jde Anglie.

Bože Německo, ach 
Němci, myslím tím, vyta-
hují pásky na rukávy, mož-

ná tam mají nového kancléře, ten má 
prodat 250 raket Taurus Ukrajině, ale 
on to neudělá, protože Pistorius, sou-
časný ministr obrany, který pravděpo-
dobně bude ministrem obrany i v jaké-
koli nové koalici, protože nemohou mít 
AfD, nemohou mít alternativu pro Ně-
mecko. Takže musíš udržet tohle rotují-
cí uskupení, takže Pistorius teď má páky. 
Přichází a Pistorius řekl, že to se nesta-
ne. Existuje důvod, proč se to nestalo 
za Scholze. Tajemství, nemůžeme o tom 
mluvit. Ale jakmile se stane kancléřem, 
přijdeme a dáme jim vědět, proč.

Řeknu ti, proč nemohou, protože Tau-
rus nefunguje bez přímé německé vo-
jenské účasti na místě. Každý aspekt za-
měřování rakety Taurus je řízen Němci, 
kromě samotného odpálení z letadla. 
Ale až do té chvíle to dělá Německo. Tak-
že, pokud raketa Taurus zasáhne krym-
ský most, Rusové řekli, že to budeme 
považovat jako kdyby Německo přímo 
zaútočilo na krymský most a smažeme 
vás z mapy!

A Rusové to dali jasně najevo, žádné 
jestli, žádné ale, žádné podmínky! Po-
kud chcete válku s námi, my vám jí dáme 
a nejlepší způsob, jak toho dosáhnout, je 
zaútočit na nás a my budeme použití ra-
kety Taurus proti kritické infrastruktuře, 
považovat za útok. A Němci dostali brie-
fing a drží se zpátky. To je realita a co dál? 

Teď máme tento směšný požadavek 
ze strany Ukrajiny. Němci nám musí dát 

celou svou armádu v podstatě Německo 
demobilizují a odevzdej nám všechny své 
tanky, všechna svá obrněná vozidla, celé 
své dělostřelectvo, všechno. A dejte nám 
5 % svého obranného rozpočtu a 5 % své-
ho běžného rozpočtu. V podstatě, Ně-
mecko jste náš vazalský stát, protože to 
je to, co Ukrajinci ve skutečnosti dělají. 
Takový obrácený koloniální přístup, kdy 
říkají, že Německo je odpovědné svému 
koloniálnímu pánovi, kterým je Ukrajina 
a úkolem Německa je živit bestii.

Jak urážlivé to pro Němce může být? 
Myslím tím, nedokážu si představit, být 
Němcem, probudit se přečíst si to a říct 
si, to je v pořádku. Jo jistě uděláme to, 
kdyby se něco takového stalo ve Spo-
jených státech. Můžu ti zaručit, že by 
americká veřejnost požadovala rezigna-
ci nebo americkou vojenskou intervenci, 
aby se toho zbavila.

A další problém Německa je, že v po-
sledních volbách byla AfD na 2. místě 
a dnes jsou na 1. místě. Věci nejdou dob-
ře v průzkumech a když přijde nový kan-
cléř nevidím, že by vydržel rok bez hla-
sování o nedůvěře zvláště, pokud bude 
dělat hlouposti jako, že bude dál zvyšo-
vat své sázky na hlouposti na Ukrajině, 
takže teď máš hlasování o nedůvěře. 
Předčasné volby AfD vyhraje, pravděpo-
dobně většinu.

Německo je ze hry můžeme takto 
pokračovat celý den Evropa neexistuje 
Evropa je nehráč, nezajímavý faktor. 
A aby bylo vidět, jak daleko to zašlo, 
myslím, že ruská zpravodajská služba 
právě zveřejnila analýzu, že je 250. výročí 
něčeho…

Tak, co se stalo před 250 lety? Podí-
vejme se 2025/1825. Ó, je to 250. výro-
čí výstřelu v Lexingtonu v Americe pro-
ti Britům v bitvě u Lexingtonu, což bylo 
zahájení amerického boje za nezávislost 
proti evropskému imperialismu a proti 
konceptu Ameriky jako kolonie Evropy. 
A tato zpráva v podstatě říká, že Evro-
pa je stále tou mocností, Evropa se stále 
snaží prosadit. Myslím tím, máš Macro-
na, který říká, jo, myslím, že euro nahra-
dí dolar.

Viděl jsi, co Donald Trump řekl 
o BRICS? Řekl, že pokud se pokusíte na-
hradit dolar, co se stane s BRICKS. Ma-
crone, kámo, co to děláš? Myslíš si, že ti 
to usnadní? Myslíš si, že Trump řekne: 
„Jo, asi jo. Jo, máš pravdu, Emanueli. Je 
to euro, kámo. Půjdeme dál a prostě to 
zabalíme. FED, přestaňte tisknout dola-
ry. Zapomeňte na to. Amerika skončila. 
Francie převezme roli s eurem.“

Ne! My Francii zničíme. Doslova Fran-
cii zničíme, pokud budou chtít hrát tuhle 
hru, protože to je pro Spojené státy exi-
stenční otázka. Takže Macron bude mu-
set od toho ustoupit, ale to jen posiluje 

Keith Kellogg Jr.
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fakt, že Evropa není náš spojenec, není 
náš přítel a já to říkám už nějakou dobu. 
Evropa je nefunkční kontinent. Je to 
skvělé místo na návštěvu. Vyrůstal jsem 
tam, miloval jsem, že jsem tam vyrůstal. 
Myslím tím, že nic nebylo lepšího.

V roce 1980 jsem si pořídil Eurail pass 
a cestoval jsem po celé Evropě s ba-
tohem na zádech, vyrazil jsem do Nor-
ska. Kempoval jsem ve Fjordech. Šel 
jsem do Švýcarska, kempoval v horách. 
Přespával jsem na plážích v Nice. Šel 
jsem do Španělska a všude mezitím Itá-
lie. Všechno to byla nádherná zkušenost 
a Evropané jsou skvělí lidé. 
Jejich kultura je úžasná. 
Cestoval jsem po Evropě, 
často i v dalších desetile-
tích. Jak jsem říkal, vyrůstal 
jsem tam, myslím tím jako 
teenager. Jo, vím, že nás 
naše střední škola vzala na 
výlet do katedrály v Reme-
ši a dělali jsme tam otisky a 
říkali jsme si: „Ó, můj bože, 
ta katedrála.“

Ale jako středoškolák myslíš na to, 
jestli ji pozveš na ples. Myslíš si, asi se 
mnou půjde na ples, myslíš na to, víš? 
Fotbal, ples, baseball, katedrála v Re-
meši. Říkáš si, jo, tohle je pěkné, ale ona 
vypadá fakt dobře, víš. Takhle ti to běží 
hlavou jako teenagerovi, ale jak stárneš, 
stáváš se vyzrálejším a začneš ty věci 
skutečně oceňovat. A teď, když jedu do 
Evropy, dívám se na krásu Evropy, dívám 
se na kulturu Evropy, vážím si jí, vážím si 
té krajiny, vážím si historie, vážím si vše-
ho na tom, ale protože znám historii Ev-
ropy, znám i realitu Evropy.

Evropa je nefunkční místo obývané lid-
mi, kteří se historicky nenávidí, snažili se 
vytvořit umělou strukturu na konci dru-
hé světové války, ale jak vidíme rozpadá 
se to přímo před našima očima. Nikdy to 
doopravdy nefungovalo. Podívej se na 
Poláky a Němce. Nemají se rádi, a to 
z oprávněných důvodů. A teď se mlu-
ví o překreslení hranic a celém tom, víš, 
Slezsko by se mohlo vrátit. Kdo ví, kam 
to povede?

Celý ten konflikt s Ukrajinou je sou-
částí evropské nefunkčnosti. Balkán je 
stále nefunkční. Dnes máme Kosovo, 
které není členem NATO, jak se spoju-
je s Albánií a Chorvatskem, členy NATO, 
aby vytvořilo vojenskou alianci uvnitř 
NATO. Proč potřebujete vojenskou ali-
anci uvnitř NATO? Protože Kosovo není 
členem NATO a Kosovo se cítí ohrože-
no sousedním Srbskem, které také není 
členem NATO, ale Srbsko se obrátilo na 
Maďarsko a Slovensko a řeklo, nechce-
te se přidat k naší malé vojenské alianci, 
abychom proti nim bojovali. A teď máte 

dvě malé vojenské aliance, které se při-
pravují na střet v srdci Evropy.

Vítej v evropské nefunkčnosti a po-
kud si myslíš že Francie a Německo spo-
lu nemohou vést válku, pak neznáš his-
torii Francie a Německa dobře. Druhá 
světová válka byla před 80 lety. To není 
tak dávno, a hodně se toho stalo a my-
šlení se mění a pokud si myslíš, že jed-
noho dne se Němci nepodívají na Al-
sasko-Lotrinsko a řeknou to patří nám, 
a Francouzi neřeknou „Ó ne! To nepatří 
vám! Tak nevíš, o čem mluvíš. A budou 
Francouzi a Němci zase proti sobě.

Chlapi, Evropa je ne-
funkční. Ta evropská unie 
je vtip a stejně tak euro 
jako jednotná měna, pro-
tože Evropa ho nemůže 
udržet. Evropa se zhroutí. 
A jak se bude hroutit bude 
čím dál sobečtější. Stane 
se z ní obrovská černá díra 
chaosu a anarchie.

A Rusové napsali tento 
dokument a řekli Ameri-

čanům: Tohle je nepřítel, chlapi, ne my. 
Toto je nepřítel. Evropa je nepřítel. Oni 
jsou ti špatní. Nikdy nebyli ti dobří. My-
slím tím, evropská kultura ano, je nád-
herná. Ale myslíš si, že evropská kultura 
vznikla, protože Evropané byli kulturní? 
Ne, vznikla proto, že poráželi lidi domi-
novali jim, dobývali je a využívali výhod 
impéria k tomu, aby něco vybudovali. To 
se neděje ve vakuu.

Italská renesance, stala se především 
po černé morové ráně, ale stala se také 
proto, že Itálie měla katolickou církev, 
která všechny okrádala do posledního 
haléře. Chodila kolem a okrádala svět.

Francouzské impérium, španělské im-
périum, britské impérium, všechny tyto 
věci se staly kvůli impériím, protože vy-
cházely ven, kradly zdro-
je a přinášely je dovnitř.

Každopádně myslím si, 
že právě teď se díváme 
na novou realitu, kde je 
Evropa fundamentálně 
zlomená. A Evropa projde 
jakousi regresí. A Rusové 
poukazují Americe na to, 
že je v našem zájmu.

Ani nevím, co se to tam 
děje. (Scottovi psy zuři-
vě v pozadí štěkají – po-
známka metéra.) Možná je před domem 
chlapík z Fedexu nebo FBI. Kdybys usly-
šel stůj ani hnout, tak mi prostě na po-
zdrav zamávej. Hej, protože jsem je před 
pár dny veřejně kritizoval, přišli ke mně 
domů a hledali všechny moje osobní 
elektronické zařízení, protože jsem prý 
byl nějakým způsobem v tajné komuni-
kaci s Rusy ohledně něčeho.

Přišli k tomuhle stolu a ukradli mi počí-
tač, ukradli všechno, ale v mém šuplíku…

Nima: Pamatuju si, že jsme měli mluvit 
ve stejnou dobu?

Scott: Jo, ale v mém šuplíku jsou 
všechny tyhle flash disky. Dokonce i ten-
hle roztomilý, malý, který mám ještě od 
doby, kdy moje dcery chodily na střední 
školu.

FBI, chci vám říct, co je na tomhle za-
řízení. Jsou na něm všechny jejich stře-
doškolské práce. Tak si to přijďte vzít. 
Možná si to budete chtít přečíst. A tady 
tohle jsou moje rodinné fotografie. Moje 
máma mi to poslala. Je na tom celá naše 
rodinná historie. Možná by vás to moh-
lo zajímat. Jsou tam i nějaké moje fotky, 
když mi bylo asi 10 let. To by vám moh-
lo pomoct ve vašem vyšetřování. A tady 
jsou dokumenty, které jsem posílal Ru-
sům kvůli vízu. Myslím, že jsou tady. Ale 
tohle jste tu nechali, chlapi.

Sakra, to je vyšetřování, co jste tu 
předvedli, když si myslíte, že jsem hroz-
ba pro národní bezpečnost. Přijdete ke 
mně domů, všechno rozeberete a flash 
disky necháte. Flash disky jsou to místo, 
kde by to skutečně mohlo být.

Vy idioti. A nechali jste je tu, protože 
jste to nebrali vážně. Kdybyste to brali 
vážně, udělali byste pořádné šetření, ale 
neudělali jste to. Byli jste tu jen proto, 
abyste mě naštvali, zastrašili, vystrašili 
a přiměli mě ustoupit.

Takže jestli tam někde venku jste, kdo 
ví, možná tentokrát práci dokončíte, ale 
budete mít skvělou sledovanost, proto-
že uvidíte malou červenou tečku a pak 
zmizí moje hlava a všichni si řeknou, 
páni, Scotta Rittera zabili na Nimashow.

To je bomba. Nejlepší sledovanost, ja-
kou jste kdy měli.

Ale psi už jsou zticha, takže si nemys-
lím, že je to FBI. Leda, že by přešli do uta-

jení a vlezli okny za mnou. 
Ale každopádně omlouvám 
se za to.

(Zdroj: https://www.
y o u t u b e . c o m / w a t -
ch?v=6OBP4WSmz0E)

Kdo je kdo…
Tammy Bruceová, mluvčí 

amerického ministerstva za-
hraničí 

Marco Rubio, americký ministr zahra-
ničí 

Donald Trump, americký prezident 
Stev Witkoff, zvláštní vyslanec americ-

kého prezidenta Donalda Trumpa 
James David Vance, americký vicepre-

zident 
Keith Kellogg Jr., americký diplomat 

a generálporučík ve výslužbě

George Kennan

Michael McFaul
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Smlouva ABM - Smlouva o omeze-
ní systémů protiraketové obrany (Anti-
-Ballistic Missile Treaty, někdy označova-
ná také jen zkratkou ABMT) byla dohoda 
mezi Spojenými státy a Sovětským sva-
zem o omezeních systémů antibalistic-
kých raket použitých proti raketovým 
nukleárním zbraním.

Michael McFaul, velvyslanec USA 
v Rusku

George Kennan, americký diplomat, 
historik, politolog a rusista specializu-
jící se na dějiny a politiku Sovětského 
svazu

Giorgia Meloniová, předsedkyně ital-
ské vlády

*  *  * 
Dílčí shrnutí

Tato Speciální vojenská operace (SVO) 
je pro Rusko existenční! Rusko vždy jas-
ně deklarovalo, že nejenže znovu získá 
kontrolu nad celým Chersonem, včetně 
pravého břehu, Záporožím, Doněckem 
a Luhanskem. Rusko Ukrajinu varovalo! 
Demilitarizace Ukrajiny je velmi důležitá, 
nutná! Konflikt zahájila Ukrajina! Ameri-
ka tento konflikt prohrála!

Přitom vycvičila ekvivalent jednoho 
praporu ukrajinských sil podle standar-
dů NATO. Trump se teď snaží distanco-
vat od této neúspěšné politiky, ale nemá 

diplomatické schopnosti. Rusko tento 
konflikt vyhrává a vyhraje!

Představa, že Rusko Spojeným státům 
v něčem ustoupí, je absurdní. Neustoupí 
v ničem. Byl to konflikt existenčních roz-
měrů, který jim vnutila Ukrajina a Západ 
včetně Spojených států Donalda Trum-
pa. Jiný možný výsledek 
tohoto konfliktu než roz-
hodné vítězství Ruska, 
neexistuje!

Ukrajina nikdy nebude 
členem NATO! Převrat 
v Kyjevě sponzorovaný 
CIA v roce 2014, který 
dostal k moci ultranacio-
nalisty, kteří vraždili Rusy 
a usilovali o kulturní ge-
nocidu vůči Rusům, vy-
volalo ruské povstání.

Minské dohody. Rusko pouze reaguje 
na podněty přinesené Západem, které 
měly za cíl ublížit Rusku a byly součástí 
celkové politické strategie na jeho osla-
bení.

Spojené státy usilují o svržení Vladimi-
ra Putina již po celá desetiletí. Rusové 
řekli, že se nepoddají bez boje.

Co se dnes děje, je reakce na nezod-
povědné chování Západu, včetně otáz-
ky ruského jaderného arzenálu! Rusko 
je jedinou zodpovědnou stranou, proto-
že v Rusku se nemluví o pochodování na 
Evropu, o převzetí Evropy! To je absurd-

ní fikce! Evropská fikce! Fantazie NATO! 
Rusko mluví pouze o obraně Ruska. Pro-
zkoumejte znovu historii!

Navalnyj je zdroj vytvořený, je to ul-
trapravicový šílenec. Oranžová revolu-
ce byla opět převratem sponzorovaným 
CIA a Georgem Sörösem.

Rusko oslaví 80. výročí ví-
tězství nad nacistickým Ně-
meckem. Budou mít svou 
oslavu Dne vítězství. To 
je den, kdy si připomína-
jí 27 milionů mrtvých! Chci 
to číslo ještě jednou zmínit, 
aby lidé pochopili rozsah 
a měřítko, o kterém mluví-
me. 27 milionů lidí zemřelo 
v rámci nejvyšší existenč-
ní bitvy mezi ruskou verzí 
dobra, což je Rusko samo 

a zlem, kterým bylo nacistické Německo!
Rusové chápou existenční povahu to-

hoto konfliktu, což znamená, že Rusko 
musí vyhrát.

Není to válka! Kdyby to byla válka, 
bylo by po všem, válka znamená fyzic-
kou destrukci Ukrajiny. O tu Rusko ne-
usiluje! Není to válka, protože kdyby to 
byla válka Ukrajina by už neexistovala. 
To je realita, musíme na to myslet a je 
to něco, na co Rusové Ukrajince neustá-
le upozorňují!

Zpracoval, upravil, doplnil
Lubomír Hejný, duben 2025

Giorgia Meloniová
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(Další z rozhovorů Villiama Scotta
Rittera, známého komentátora, spisova-
tele a bývalého zpravodajského důstoj-
níka námořní pěchoty Spojených států 
a zbrojního inspektora OSN.)

Co si myslíš o šancích, že z toho nové-
ho, dohody mezi Rusy, Ukrajinci a námi 
Američany něco vzejde?

Nechci, aby to vypadalo, že něco sabo-
tuji a samozřejmě ani nic sabotovat ne-
můžu. Jsem jen pozorovatel, ale ty dílky 
prostě nejsou na místě. Je to jako sna-
žit se složit puzzle, které mají vytvo-
řit nějaký krásný panoramatický ob-
raz, ale Ukrajinci přinesou jednu sadu 
puzzlí, Rusové přinesou jinou sadu 
a Spojené státy přinesou zase jinou. 
A my tam házíme dílky, které k sobě 
prostě nesedí. Zelenskyj, jako šéf ukrajin-
ské delegace, je zkrátka nepřijatelný, pro-
tože je hlavou státu. Nebude se setkávat 
s Lavrovem, nebude se setkávat s Ušako-
vem. On trvá na tom, že se setká jedině 
s Putinem. Putin je prezident Ruska. Ne-
bude tam, není důvod, aby tam byl. 

Zaprvé. Rusko neuznává Zelenského 
jako legitimního představitele státu, kte-
rý mluví jménem Ukrajiny. Rusko před-
ložilo velmi silný právní argument, že 
Zelenskyj nemá ani žádnou důvěryhod-
nost, ani žádnou pravomoc, že dokud 

ukrajinský parlament, předseda parla-
mentu, kterého Rusko označuje za ústav-
ně jedinou relevantní osobu v tuto chví-
li, nejmenuje delegaci, tak s kým vlastně 
mají mluvit? 

Zadruhé. Zelenskyj má určité poža-
davky. On chce třicetidenní příměří jako 
předběžnou podmínku. Rusové řekli ne! 
Je potřeba nejdříve řešit kořen problé-
mu, žádné příměří nebude, dokud nebu-
de dohoda. A pak jsou tu Spojené státy. 
No to je kapitola sama o sobě. Ten Je-

kyll a Hyde, aspekt americké zahraniční 
politiky, se tam objeví v plné síle, proto-
že Spojené státy vysílají Steve Witkoffa 
a Keith Kelloga jako pozorovatele na to-
hle setkání, o kterém ani nevíme, jestli 
se vůbec uskuteční. Witkoff je pragma-
tický, realitou ukotvený člověk. Steve 
Kellog je neokonzervativec, velmi prou-
krajinský, protiruský. Kdo z nich tedy 
bude mluvit za Spojené státy? A pak je 
tu Marco Rubio, který přilétá ne nutně 
kvůli tomuto setkání, ale aby se zúčastnil 
ministerského jednání NATO, které bylo 

Istanbul DvěIstanbul Dvě
Tak tomu říkáme protože víme, 

jak dopadl ten První

narychlo svoláno na období od 14. do 
16. května, tedy přesně kolem plánova-
ného data 15. května. Jaká je role Mar-
ca Rubia? Vidím jen spoustu lidí, jak se 
schází, ale žádný program. Nikdo neřekl 
tady se sejdeme, tohle chceme dosáh-
nout. I Erdogan, který to celé má dát do-
hromady, ten to zatím nedotáhl. Ta jiskra 
prostě ještě nevznikla. To ale nezname-
ná, že nemůže. 

Já tomu věřím. Jenom proto, že jsi zmí-
nil Erdogana, dovol mi ukázat citát od 

Erdogana. Tohle právě řekl. V březnu 
roku 2022 jsme byli velmi blízko nale-
zení řešení ukrajinské krize. Naše úsilí 
však bylo zmařeno kvůli zásahům vá-
lečných štváčů. A pak pokračuje, dou-
fáme, že tentokrát ne tato příležitost 
promarněná, ale víš, co mě zaujalo 

nejvíc, jsou ta slova zmařeno kvůli zá-
sahům válečných štváčů. Je to to, co se 
stalo, když Boris Johnson přistál v Kyje-
vě a v podstatě řekl Zelenskému: „Tuhle 
dohodu nepodepíšeš.“ 

Je potřeba chápat, že Boris Johnson 
byl jen posel, existuje takový ten nara-
tiv, že Boris Johnson přiletěl a že za to 
všechno může on. Ale tenhle narativ byl 
vyvrácen Viktorií Nulandovou, která teh-
dy byla vysokou představitelkou minis-
terstva zahraničí USA a měla na starosti 
Ukrajinu. A ona řekla: „Podívejte, Spoje-



né státy si přečetly istanbulské komuniké 
a řekli jsme, že je to nepřijatelné.“ A my 
jsme vyslali Borise Johnsona. Spojené 
státy za to nesou vinu. My jsme ten hlav-
ní válečný štváč.

Donald Trump je válečný štváč.
Tohle je absurdní. Rusové tohle pro-

hlédli a Ukrajina zná pravdu. Ale Donald 
Trump se snaží vytvořit fikci, že on se teď 
snaží vyřešit válku Joe Bidena. Tohle je 
Trumpova válka. Donald Trump byl tím 
prezidentem, který poslal na Ukrajinu 
útočné zbraně. Donald Trump byl prezi-
dentem, který postavil 20 základen CIA 
na ukrajinském území. A to výhradně za 
účelem podkopání Ruska, rozložení Rus-
ka, vedení nekonvenční války proti Rus-
ku. Ve skutečnosti byla jedna z těchto 
základen, která se podílela na partyzán-
ské a nekonvenční válce tak provokativ-
ní, že ji Bidenova administrativa musela 
omezit, protože to označila za válečný 
akt. Donald Trump byl ve válce s Rus-
kem. Donald Trump byl ten, kdo usiloval 
o strategickou porážku Ruska, přičemž 
využíval Ukrajinu jako zástupného bojov-
níka. Můžeme pokračovat dál a dál. Do-
nald Trump byl ten, kdo nedovolil dokon-
čení dohod z Minsku. Donald Trump byl 
ten, kdo postavil výcvikové základny USA 
v západní Ukrajině, kde každých 55 dnů 
vycvičili jeden prapor ukrajinských vojá-
ků, jejichž jediným cílem bylo jít na vý-
chod a zabíjet Rusy! To je Donald Trump. 
Tohle je jeho válka. On je tím válečným 
štváčem. 

Ale přitom, ironicky, nemá přece jen 
aspoň něco, co předchozí prezidenti ne-
měli. A mluvím od Obamy přes Bidena, 
přes minulého Trumpa až doteď. A tím 
myslím určité zastoupení lidí ve své ad-
ministrativě, kteří jsou proti neokonzer-
vativcům. Mluvím o J. D. Vancovi, mlu-
vím o RFK, mluvím o Tulsi Gabbardové 
a dalších, kteří alespoň možná budou 
mít jiný názor než ten stejný brak, který 
nám byl podáván v minulosti. Dáváš mu 
za to kredit? 

Dávám mu kredit za to, že umožnil 
dialog mezi Ruskem a Spojenými státy. 
A dávám mu kredit za to, že postavil tým, 
který má alespoň některé součásti stroje 
schopného jednat s Ruskem zodpovědně 
a s respektem. Ale ten stejný stroj zahr-
nuje Marco Rubia, který nenávidí Rusko. 
Ten stejný stroj zahrnuje Scotta Bessenta, 
který o Rusku nic neví, ale nenávidí ho. 
Ten stejný stroj zahrnuje Keitha Kelloga, 
který nenávidí Rusko. Takže víš, to dobré 
v rámci Trumpovy administrativy je vy-
váženo tím špatným a na konci zůstává 
Donald Trump. A to je nakonec ta klíčová 
otázka. Co vlastně Donald Trump chce? 
A nechci být příliš tvrdý vůči americkému 
prezidentovi. Dal jsem mu 100 dnů na 
to, aby se osvědčil. Selhal. Řeknu tohle. 
O Rusku je nevědomý, jak jen den může 
být dlouhý. Lže o všem. Je to narcista, 
který se rád prezentuje a staví do role ře-

šitele problémů, přičemž právě jeho ne-
vědomost vede k těm problémům, kte-
ré se údajně snaží řešit. Donald Trump 
by udělal líp, kdyby zmlkl, sedl si a ne-
chal někoho jiného jednat s Rusy s jasný-
mi instrukcemi, co Donald Trump vlast-
ně chce dosáhnout. Zeptej se sám sebe. 
Odstoupil Donald Trump od americké 
politiky usilující o strategickou porážku 
Ruska? Neodstoupil! Donald Trump dál 
dodává zbraně Ukrajině. Donald Trump 
dál mluví o sankcích proti Rusku. Tohle je 
muž, který pokračuje a rozšiřuje právě ty 
politiky, kteří původně vedli ke konfliktu 
na Ukrajině. Takže v tomto momentu je 
Donald Trump problém neřešení. 

Tak někteří říkají tohle. Říkají, že ve 
skutečnosti to, co Donald Trump dělá je, 
že nechává projít zbraně které schválila 
Bidenova administrativa, aby se to do-
končilo. A až budou tyhle hádám várky 
zbraní vyčerpané, tak už prý žádné další 
nepovolí. Věříš tomu? 

Já ti něco řeknu. Kdyby Donald Trump 
někdy přijel do Ruska a já byl Vladimir 
Putin, svolal bych manželky, dcery, sest-
ry, syny, bratry, každého Rusa, který um-
řel kvůli téhle poslední várce zbraní. Do-
nald Trump je pokrytec, jestli tohle dělá, 
protože tohle je muž, který říká, nechci, 
aby lidé umírali. Tisíce umírají. Musíme 
zabít to zabíjení. Tak proč potom podpo-
ruješ to zabíjení? Jedna věc je, když Ukra-
jinci bojují proti Rusům. Jako americký 
prezident můžeš říct, já za to nenesu od-
povědnost. Ale když poskytuješ Ukrajině 
nástroje, díky kterým mohou Rusy zabí-
jet, tak si stoupni před příbuzné těch, co 
zemřeli kvůli americkým zbraním a řekni 
jim: „Já jsem jen dělal, co?“ Je to pokry-
tec. Tohle je problém s Donaldem Trum-
pem. V jeho logice a politice není žádná 
konzistence. 

Nech mě odpovědět za Donalda 
Trumpa vlastními slovy Donalda Trum-
pa. Tady to máme. Tohle zveřejnil bě-
hem posledních 24 až 48 hodin. Píše 
a ukážeme to i na obrazovce, abys to vi-
děl. Prezident Putin z Ruska nechce pří-
měří s Ukrajinou, ale místo toho chce ve 
čtvrtek v Turecku, jak o tom mluvíme, 
jednat o možném ukončení krveprolití. 
Ukrajina by s tím měla okamžitě sou-
hlasit. Píše, Ukrajina by s tím měla oka-
mžitě souhlasit. Přinejmenším tak bude 
moci zjistit, jestli je dohoda možná nebo 
ne. A pokud ne, evropští lídři a Spojené 
státy budou vědět, jak na tom všechno 
je a budou moci podle toho jednat. Do-
nald Trump píše: „Začínám pochybovat, 
že Ukrajina uzavře s Putinem dohodu, 
protože je příliš zaneprázdněný oslava-
mi vítězství ve druhé světové válce, kte-
ré by nebylo možné vyhrát ani zdaleka, 
bez Spojených států amerických.“ A pak 
to zakončuje vše velkými písmeny. Mít 
schůzku hned. Co si o tom myslíš? 

Tohle není vážný člověk. Tohle je dítě, 
dospělé dítě. Tohle je nevědomý hlupák. 

Tohle je šašek. Uráží každého. Zaprvé, 
Donald Trump ví, říkám, že ví. Měl by vě-
dět. Měl být informován o evropském 
postoji. Evropa nechce mír. Máme ev-
ropské lídry jako je Kalasová a další, kteří 
mluví o rozbití Ruska na jednotlivé části, 
o oslabení Ruska. To je jejich cíl, to je je-
jich záměr.

A přesto Donald Trump nějakým způ-
sobem povyšuje tyto lidi na úroveň seri-
ózních diplomatů, kteří údajně mají se-
riózní postoj a usilují o mír. Oni nechtějí 
mír. Oni chtějí válku s Ruskem. Jejich 
cílem je použít Ukrajinu jako zástupce 
k tomu, aby zničili Rusko! A to byla ce-
lou dobu i americká politika. A teď Do-
nald Trump tvrdí, že z toho chce ustou-
pit. Tak z toho ustup. Řekni Evropanům, 
ne, nemůžete pokračovat v tomhle od-
porném kurzu politiky. A Donald Trum-
pe, budu respektovat tvůj pořad, Larry. 
Chtěl jsem jít styl Marine Corps, ale neu-
dělám to. Jdi do háje. Nauč se vlastní his-
torii. Dobře. Ve chvíli, kdy jsme překročili 
kanál při vylodění v den D a nikdy nezpo-
chybním hrdinství těch Američanů, Bri-
tů, Francouzů, Kanaďanů, kteří překroči-
li lamanšský průliv, vylodili se na plážích 
Normandie s velkým nasazením a spusti-
li kampaň, která vedla k osvobození Fran-
cie a vítězství spojenců nad nacistickým 
Německem. 

Ale, Rusové už tehdy Němce porazili. 
Moskva, hrdinská obrana v roce 1941, 
Stalingrad 1942, 1943, Kursk 1943 a za-
čátkem 1944 karpatská operace, která 
donutila Němce stáhnout, 6 až 7 divi-
zí z Normandie, z Francie. Divize, které, 
kdyby tam byly Dwight D. Eisenhower, by 
musel číst ten svůj dopis, že jsme to to-
tálně projeli a ustupujeme. Ale my jsme 
tam mohli zůstat, protože Němci odklo-
nili své nejlepší síly do Ruska, kde je Rudá 
armáda zmasakrovala. A pak už nemohli 
poslat posily kvůli operaci Bagration, zni-
čení skupiny armád Střed.

28 německých divizí zničili Rusové, 
čímž zabránili tomu, aby byly převele-
ny jinam. Tohle je důvod, proč jsme vy-
hráli, ty nevědomý oranžovo obličejový 
šašku. Už mám toho chlapa dost. Zne-
chucuje mě, protože mě jako Američana 
zahanbuje. Měj úctu ke své historii, Do-
nalde Trumpe, a měj úctu k realitě. Ne-
zlehčuji oběť nikoho, kdo položil život 
při porážce nacistického Německa. Měl 
by stát bok po boku s Vladimirem Puti-
nem na Rudém náměstí a vzdávat čest 
všem, především těm 27 milionům so-
větských občanů, kteří v tom konfliktu 
zahynuli, z toho téměř 9 milionům vojá-
ků, kteří padli na bitevním poli. 9 milió-
nů! Oni rozdrtili nacistický válečný stroj. 
To řekl Winston Churchill. Donald Trump 
je ostuda. Omlouvám se. 

Víš je to vtipné. Kritizuješ Trumpa za 
některé z těchto věcí, ale není to jen 
Trump. Dám ti opravdu tvrdý, šokující 
a skoro smutný příklad toho, o čem mlu-



víš. Víš, to byla vlastně ruská armáda, 
která osvobodila Osvětim a nedávno 
tam měli vzpomínkové akce v Osvětimi. 
A víš co? Oni ani nepozvali Rusy, ani je 
nezmínili. Není to úplně šílené? 

Ale tohle je typické pro Evropu. Tohle 
jsou Poláci, kteří se snaží přepsat historii. 
Tohle jsou Němci. Němci. Němci by měli 
prosit Rusy, aby se zúčastnili. Němci by 
měli klečet, klanět se před Rusy a říkat: 
„Odpusťte nám za to, co jsme udělali. Ni-
kdy se k vám neotočíme zády.“ Ale mís-
to toho Němci oživují přesně ty politiky, 
které razilo nacistické Německo. Posílají 
německé zbraně na Ukrajinu, aby zabíje-
li ruské vojáky na ukrajinské půdě. Útočí 
na kurskou oblast s německou výzbrojí. 
Tohle jsem měl na mysli, když jsem řekl, 
že Evropa je ostuda, ohavnost, kterou by 
Spojené státy měly napravit. My jsme 
lídři Západu. My určujeme směr. A co 
si má Evropa myslet, když jste takovéto 
stupidní věci, které zveřejní prezident 
Spojených států? Vždyť se podle toho 
řídí. Řeknou si, když to říká prezident, 
tak my se můžeme chovat stejně. Buďte 
lídrem, pane Trumpe. 

Vysvětlil bys našim divákům, proč by 
to bylo špatně? Nebo možná přímoča-
řeji řečeno, proč Vladimir Putin říká, sa-
kra, ne, na třicetidenní příměří? Proč? 

Protože Rusko právě nakopává Ukraji-
ně, NATO, Evropě a Spojeným státům za-
dek. Rusko se rozhodlo, když svět odmí-
tl ruský mírový plán. Když Rusko zahájilo 
speciální vojenskou operaci, hlavním cí-
lem bylo dostat Ukrajinu k jednacímu sto-
lu. Do 6 dnů od zahájení tohoto konflik-
tu, byla Ukrajina u jednacího stolu a šla 
do Minsku v Bělorusku. Pak se to přesu-
nulo do Turecka. Skončilo to v Istanbulu, 
kde už byl připravený mírový plán. Při-
pravený k podpisu. Erdogan to naznačil. 
Všechny strany to parafovaly. Západ to 
odmítl. V tu chvíli se Rusko přesunulo do 
fáze osvobozovací kampaně v Donbasu. 
Západ nalil 48 miliard dolarů, přestavěl 
ukrajinskou armádu, spustil proti ofenzi-
vu a v tu chvíli přešlo Rusko do režimu 
opotřebovací války. Zmobilizovali 300 ti-
síc mužů, vybudovali serebrianskou linii, 
začali ničit ukrajinskou protivzdušnou 
obranu a pak začal proces mlýnku na 
maso. Ten měl rozemlít Ukrajince, roze-
mlít NATO, Evropu i Spojené státy. Rusko 
toho dosáhlo za vysokou cenu, ale dnes 
má Rusko všechny strategické výhody. 
Mají algoritmus vítězství. Vladimir Pu-
tin dnes řekl, že Ukrajinci musí běhat po 
zemi a unášet 30 000 lidí měsíčně, aby je 
nahnali na bojiště. Téměř každý z nich ze-
mře. Řekl, že 50 až 60 000 Rusů se každý 
měsíc dobrovolně hlásí do ruské armády. 
Dobrovolně. Rusku nechybí lidé. Rusko 
tuto válku vyhrává. Poslední věc, kterou 
by Rusko udělalo, poslední věc, kterou 
by jakýkoli ruský velitel udělal, je dát 
všem třicetidenní pauzu na přeskupení, 
přezbrojení, přezásobení a nový začátek. 

Tím by ztratili všechny své strategické vý-
hody. Ukrajinci jsou teď na ústupu. Jsou 
zatlačováni zpět, nemohou se přeskupit, 
nemohou se posílit, nemohou nic. NATO 
jen dohání ztráty. Spojené státy jen do-
hánějí a nemůžeme je dohnat, dokud 
Rusko udržuje přítomnost. V okamži-
ku, kdyby došlo k třicetidennímu přímě-
ří, všechny ty výhody, které byly získány 
za cenu desítek tisíc ruských životů, jsou 
pryč. Žádný vůdce by na to nikdy nepři-
stoupil, a navíc nic by to nevyřešilo. Za-
stavení bojů neznamená, že si Ukrajina 
najednou uvědomí. Musíme spolupraco-
vat, aby se tohle už nikdy nestalo. Zaru-
čuje to jen jedno, že válka začne znovu. 
Rusko chce řešení kořenových příčin pro-
blému. Potřebují, aby Ukrajina přijala ur-
čitá fakta. Nikdy nebude členem NATO. 
Nikdy nebude smět mít armádu schop-
nou vést ofenzivní vojenskou operaci 
proti Rusku. Ruské území je ruské navždy 
a tím nemyslí jen Krym, ale také Cher-
son, Záporoží, Doněck a Luhansk. To jsou 
ruská území v celém rozsahu a Ukrajina 
to musí uznat. Pokud to Ukrajina nedo-
káže uznat, pak nemá smysl válku zasta-
vovat. Protože pokud Ukrajina žije v po-
hádce, kde si myslí, že zatlačí Rusko zpět 
na hranice z roku 1991, což znamená, že 
všechna nová území a Krym budou patřit 
Ukrajině, pak tahle válka nikdy neskon-
čí. A pokud si Západ stále myslí, že může 
Ukrajinu znovu vyzbrojovat a posílat ji 
zbraně, aby obnovil armádu, což byl celý 
jejich minský model, Minsk měl ukončit 
boje. Místo toho Západ řekl: „Ne, pou-
žijeme to jako kamufláž.“ Lhali jsme Ru-
sům, abychom mohli přestavět ukra-
jinskou armádu. „Obelsti mě jednou, 
ostuda pro mě. Obelstil mě podruhé. 
Už se nenechám obelstít, abych citoval 
George Walker Bushe.“ Rusové tohle už 
nedovolí. Vladimir Putin tohle nedovolí. 

Vyhrává tuhle válku za strašlivou cenu. 
Nelze to říct jinak, ale ta cena je ještě 
vyšší pro Ukrajinu, pro Západ, pro Spoje-
né státy, finančně, diplomaticky.

Proč by tedy Rusko, když teď dosáhlo 
všech těchto pozic a blíží se k finálnímu ví-
tězství, mělo to všechno zahodit kvůli tři-
cetidennímu příměří, které nic nevyřeší. 

Dovol mi dát na něco, co si právě řekl, 
interpunkci, lidskou, osobní tečku. Máš 
pravdu. Všichni jsme viděli ta videa lidí 
na ulicích Kyjeva a jiných částech Ukra-
jiny, jak jsou doslova taháni z aut, ta-
háni z ulic a odváděni na frontu. Je to 
prostě ošklivé na pohled. Mezitím, když 
jsem byl na vítězné přehlídce, byl jsem 
svědkem něčeho zajímavého. Přivez-
li zpět brigádu z fronty z Ukrajiny, aby 
pochodovala během vítězné přehlídky. 
Všichni měli zelené uniformy a všech-
ny ostatní jednotky, které pochodovaly 
před nimi, dostaly samozřejmě zdvořilý 
potlesk a pozdrav. Ale člověče, celá ob-
last vybuchla nadšením, když si všich-
ni uvědomili, že tohle jsou chlapi, kteří 

právě přišli z Ukrajiny a pochodují před 
nimi. Viděl jsi Putina, asi po mé pravici, 
jak vstávají a spolu s nimi i ostatní lídři 
a celý dav. Ale pak se stalo něco ještě 
zajímavějšího. Druhý den jsem odjížděl 
z hotelu a šel jsem dolů na nádraží, kte-
ré bylo jen pár bloků daleko. A ti samí 
vojáci teď znovu nastupovali do vlaku 
a vraceli se zpátky do bojů. A lidé z Mo-
skvy stáli podél ulic, měli květiny, salu-
tovali jim, podávali jim ruce a já si po-
myslel: „Sakra, ten kontrast mezi videy, 
která vidím z Ukrajiny a tímhle, to je 
opravdu ostrý rozdíl, který člověk musí 
vidět na vlastní oči, aby ho pochopil. Ale 
děje se to. Myslím tím, to je ten rozdíl 
mezi tím, co se děje v Rusku, pokud jde 
o to, jak lidé tady vnímají válku. A bohu-
žel je mi líto lidí na Ukrajině kvůli tomu, 
čím si procházejí. 

Jako člověk cítím lítost ke všem li-
dem, kteří trpí. Ale když přijmeš ideologii 
Stepana Bandery, když přijmeš filozofii, 
která považuje Rusy za podlidi, která po-
nižuje ruský jazyk, kulturu, náboženství, 
tak v podstatě sklízíš, co jsi zasel. Dostá-
váš odměnu, kterou sis sám vybral. U nás 
na Západě někteří lidé říkali, že se pokusí-
me proměnit konflikt na Ukrajině v ruský 
Vietnam. Já jsem dost starý na to, abych 
si pamatoval válku ve Vietnamu. Můj otec 
v ní bojoval, moji strýcové v ní bojovali, 
spousta přátel a příbuzných bojovala v té 
válce. A můžu ti říct, tohle. V roce 1970 jsi 
nikdy neviděl Američany, jak se scházejí 
na letištích, nádražích nebo v přístavech, 
aby jásali nad americkými vojáky, kteří 
odcházejí do Vietnamu. Američtí vojáci, 
kteří se vraceli z Vietnamu, byli na letiš-
tích vítáni plivanci bez lásky. Žil jsem teh-
dy na Havaji a pamatuju si, jak jsme jeli na 
základnu. Můj otec byl důstojník letectva 
a žili jsme mimo základnu v civilu. Když 
jsme vyjížděli na základnu, stáli tam stov-
ky protiválečných demonstrantů a jen 
abys mohl projet, musel si čelit sprše urá-
žek a věcí házených na auto. Tohle bylo 
v Americe, na Havaji. Tohle byla nálada 
v národě. Srovnej si to s Ruskem, které je 
teď ve třetím roce tohoto konfliktu. Je to 
velmi těžký konflikt. A podívej se, jak rea-
gují ruští lidé. Ti hrdinové speciální vojen-
ské operace se vracejí zpátky na frontu, 
kde spousta z nich zemře a někteří z nich 
velmi pravděpodobně zemřou od zbraní, 
které dnes Donald Trump dodává Ukra-
jině. A ti, kteří nezemřou, budou z velké 
části fyzicky zraněni, zmrzačeni a mnozí 
z nich i psychicky. Nechoď do války a ne-
čekej, že se vrátíš beze změny. Nedávno 
jsem se díval na jeden velmi zajímavý 
film ze sovětských časů. Myslím, že to byl 
otec a syn nebo něco takového. Ale bylo 
to o ruském muži, který šel do války, byl 
zajat, stal se válečným zajatcem, vrátil se, 
znovu bojoval a po válce ztratil všechno. 
Ztratil rodinu ztratil domov, všechno a byl 
psychicky zlomený. To je to, co s tebou vál-
ka udělá i když tu válku vyhraješ. Budou 



stovky tisíc ruských mužů a žen, kteří bu-
dou potřebovat pomoc milujícího národa. 
My jsme to svým veteránům z Vietnamu 
nedali. Vrátili se domů zlomeni a my jsme 
se ani nepokusili je opravit. Snažili jsme se 
je ignorovat. Rusové tu pro své hrdiny bu-
dou, ruský národ tu bude pro své zraněné 
vojáky, ruský národ nikdy nezapomene na 
tu oběť, která byla přinesena. A to je my-
slím něco, čeho jsme se dotkli i předtím, 
než jsme šli do vysílání. Řekl jsem ruský 
národ miluje svou zemi a přál bych si, aby 
Američané milovali Ameriku tak, jako Ru-
sové milují Rusko.

Než tě pustím, chci se vrátit k někte-
ré z tvé tvrdé kritiky prezidenta Trumpa. 
A důvod, proč se na to ptám je ten, že 
jsem s tebou mluvil v minulosti a tehdy 
si ho nekritizoval. Ve skutečnosti si mys-
lím, že si obecně podporoval ten pohled, 
který tehdy zastával, když jsme spolu 
mluvili, například během Bidenovy ad-
ministrativy. Takže věříš, že tenhle tvůj 
současný postoj, kdysi tak zklamaný 
z jeho dosavadního výkonu, sdílí možná 
i jiní Američané, možná i konzervativci 
nebo republikáni kvůli tomu, jak zatím 
geopoliticky zvládá tuhle situaci a další.

Nemůžu mluvit za ostatní lidi. Podí-
vej, já nikdy nebyl fanouškem Donal-
da Trumpa. Ve skutečnosti, když v roce 
2015, sjel po tom eskalátoru, přišel mi 
jako vtip, ale ten vtip neustále vymazá-
val tabuli, když se podíváš na republi-
kány, které proti němu postavili, porazil 
17 lidí v primárkách a pak vyhrál volby. 

Takže nemůžeš říct, že je to vtip. Během 
svých prvních čtyř let přiznal, že nebyl 
připraven být prezidentem. Řekl, že měl 
špatný tým a že ho zradili. Dobře, tak 
těch prvních čtyř let se vzdám, ale teď 
přicházíš se čtyřmi lety zkušeností, čtyř-
mi lety pozorování Bidenovy administ-
rativy, čtyřmi lety na přeskupení s vědo-
mím, co s tebou systém udělal. Měl bys 
být velmi dobře připravený, měl bys mít 
plán, měl by sis vybrat správné lidi a měl 
bys ten plán bezchybně provést, protože 
už nejsou žádné výmluvy, už si to dělal. 
A pak to, co dostaneme. Tohle je zkla-
mání v extrémní míře a musíš si položit 
otázku, proč? Skutečně neexistují žádné 
velké překážky pro toho muže kromě něj 
samotného. Největší překážkou pro to, 
aby Donald Trump uspěl jako prezident 
Spojených států, je Donald Trump. Bylo 
by to tak jednoduché udělat rozhodnutí 
a říct lidem, ať tu politiku vůči Rusku pro-
vedou. Jen do toho. 

Anebo je to, Scotte, ten stejný tlak, 
který jsme viděli už dřív u každého za-
psaného prezidenta, kterého jsme měli 
před Donaldem Trumpem? Ta síla pe-
něz a vliv neokonzervativních válečných 
zbrojařských šmejdů, kteří nasákli náš 
systém a dělají to teď úplně stejně, jako 
to dělali s Bidenem, úplně stejně, jako 
to dělali s Obamou a úplně stejně, jako 
to dělali s Bushem, což ty moc dobře víš, 
protože jsi byl součástí toho svinstva. 

Podívej, všichni ti prezidenti, které jsi 
jmenoval, čelili během svých prvních 

čtyř let tomuhle stroji a všichni ti prezi-
denti se snažili dostat do druhého funkč-
ního období, takže museli prodat duši 
tomu stroji, aby byli znovu zvoleni. Do-
nald Trump znovu zvolen nebude. Tohle 
je ono. Čtyři roky. Nemá žádnou výmlu-
vu. Mohl by ten stroj rozbít. Měl by ten 
stroj rozbít. Sliboval, že ten stroj rozbije. 
Ten stroj není zas tak mocný. Kolik má 
ten stroj divizí?

Ani jednu. Donald Trump má sílu. Má 
moc vlády Spojených států za sebou. 
Vše, co musí udělat, je být rozhodný. Ale 
myslím, že to, co o něm zjišťujeme je, že 
umí dobře mluvit, ale je to zbabělec. Na-
konec, když přijde čas učinit rozhodný 
krok, je zbabělec. Neudělá ten rozhodný 
krok. Bojí se selhání. Je takový narcis, že 
všechno, čeho se dotkne, musí promě-
nit ve zlato. Ale dovol mi připomenout 
Donaldu Trumpovi, že Midasův dotek 
nebyl požehnáním. Bylo to prokletí, pro-
tože všechno, čeho se král Midas dotkl, 
zemřelo, a právě teď všechno, čeho se 
Donald Trump dotýká, umírá. Jsem zkla-
maný. Dal jsem mu šanci. Dal jsem mu 
férovou šanci. Vím to. Seděl jsem tam 
a když řekl, že něco udělá, vzal jsem ho 
za slovo. Řekl jsem si, tenhle člověk říká, 
že to udělá. Rád bych mu dal příležitost, 
aby to skutečně udělal. No, a měl sto dnů 
bez jakéhokoli skutečného odporu, kro-
mě sebe samotného. 

Zpracoval Lubomír Hejný
(https://www.youtube.com/wat-

ch?v=d-ApuJjxIcI&list=WL&index=1)




